
522 biegaczy, 43 zawodników nordic walking i niespełna trzy godziny sportowej rywalizacji na unikalnej, nocnej trasie – tak można 
podsumować VII Rudzki Półmaraton Industrialny, który odbył się w sobotę, 10 sierpnia. – Rudzki Półmaraton Industrialny powrócił na 

mapę wydarzeń sportowych w Rudzie Śląskiej w wielkim stylu. Na starcie stanęło blisko 600 uczestników i choć liczba miejsc na podium 
była ograniczona, to tego dnia wszyscy byli zwycięzcami – podsumowuje Anna Krzysteczko, wiceprezydent miasta.

Więcej na str. 8-9

14 sierpnia 
2024 r. 
NUMER 31/1629
BEZPŁATNY TYGODNIK 
SPOŁECZNO-KULTURALNY

ISSN 1232-0560

WYDAWCA

www.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/WR.WiadomosciRudzkiewww.wiadomoscirudzkie.pl | Dołącz do nas na FACEBOOKU:       www.facebook.com/

VII Rudzki Półmaraton 
Industrialny za nami!

Węzeł trasy N-S 
nad DTŚ zamknięty

Rozpoczęła się generalna wymiana nawierzch-
ni na węźle trasy N-S nad Drogową Trasą Średni-
cową w Rudzie Śląskiej. Prowadzone są też prace 
związane z synchronizacją istniejącej sygnalizacji 
świetlnej z tą, która powstaje w ramach rozbudo-
wy trasy N-S w kierunku północnym. W związku 
z tym 12 sierpnia zamknięty dla ruchu został sam 
węzeł oraz odcinek trasy między nim a węzłem 
nad ul. 1 Maja.  Więcej na str. 3

Całe życie z pasją

Grzegorz Soluch to człowiek wielu pasji. Zawo-
dowo: prawnik, uznany w środowisku ekspert 
z zakresu zamówień publicznych, naczelnik Wy-
działu Zamówień Publicznych w rudzkim magi-
stracie, wykładowca na wyższych uczelniach. 
Hobbystycznie: gitarzysta we własnym zespole 
metalowym CoverNostra, prezenter muzyczny 
w Radio Armageddon, kolekcjoner płyt. Zachęca-
my do lektury wywiadu z tym wszechstronnie 
uzdolnionym człowiekiem. Więcej na str. 5
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– Najprawdopo-
dobniej najpierw 
tramwaj będzie mu-
siał być oczyszczony 
i zakonserwowany, 
a dopiero później 
pomalowany. Zlecili-
śmy wycenę. Chcieli-

– Czy łatwo jest pogodzić 
pracę w Sejmiku, hospicjum 

i pracę zawodową? Pozostaje 
jeszcze czas dla siebie?

– Kieruję Działem Organizacyjno-
Prawnym kopalni Ruda. Jestem do-
brze zorganizowana, konsekwentna 
w działaniu, merytorycznie przygoto-
wana, a dzięki pracy w samorządzie 
i w Senacie nabyłam wiele doświad-
czeń i umiem łączyć wykonywanie 
wielu zadań. Ale mam jeszcze czas, by 
realizować się prywatnie. Mam pew-
ne hobby – piszę ikony. To wyjątkowy 
i żmudny proces, w trakcie którego 
trzeba stosować się do wielu zaleceń 
związanych np. z wyglądem, ubiorem, 
czy proporcjami przedstawianych po-
staci. Ciągle się w tym kształcę. A że 
pisanie ikon to niekończąca się opo-
wieść, więc moja nauka w tym zakre-
sie nigdy się nie zakończy... No i ko-
cham góry, chodzę często po nich. To 
pokazuje mi właściwą perspektywę 
świata. Ikony i góry to moje najwięk-
sze pasje.

– Dziękuję za rozmowę.
Barbara Lemanik

2 | www.wiadomoscirudzkie.pl 14.08.2024

Współpraca ponad podziałamiPrawnik, samorządowiec, 
prezes Hospicjum 
Domowego w Rudzie 
Śląskiej, aktualnie radna 
Sejmiku Województwa 
Śląskiego. Dorota 
Tobiszowska potrafi 
wykorzystać co do minuty 
każdą dobę i przy tym 
znajduje czas dla siebie. 
Rozmawiamy z nią m.in. 
o pracy na poszczególnych 
stanowiskach publicznych, 
pracy w Sejmiku oraz 
sektorze NGO.

– Bycie radną Sejmiku to naturalna 
kontynuacja Pani dotychczasowej 
drogi w polityce?

– Byłam radną w Rudzie Śląskiej, 
potem senatorem Rzeczypospolitej 
Polskiej. Znam szczeble tej władzy 
– jej mechanizmy i możliwości. Teraz 
zamierzam moją wiedzę wykorzystać 
właśnie w Sejmiku. Na każdym pozio-
mie zarządzania potrzebni są skutecz-
ni przedstawiciele i najlepiej, by to 
byli przedstawiciele „stąd”, z danego 
regionu. Uważam, że w wyborach każ-
dy kandyduje z jakiegoś ugrupowania, 
czy z listy, ale potem najważniejszy 
jest wyborca, miasto. Kandydowałam, 
w moim przypadku z list Prawa i Spra-
wiedliwości, lecz po wyborach zaczy-
na się praca, a konkretnie współpraca 
i to ponad podziałami.

– Jak wspomina Pani swoją pracę 
w parlamencie?

– Wykorzystałam bardzo dobrze te 
lata. Sporo środków finansowych zo-

stało sprowadzonych m.in. do nasze-
go miasta, Rudy Śląskiej, ale też do 
całego mojego 74 okręgu wyborcze-
go. Cieszy mnie pozyskanie środków 
z Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych na Rozwój Stref Po-
przemysłowych. Dzięki temu trwa 
przecież budowa trasy N-S w naszym 
mieście, ale udawało mi się pozyski-
wać fundusze z wielu programów 
rządowych – m.in. na remonty ulic 
Janasa, Wolności, renowację elewa-
cji kościoła pw. Trójcy Przenajświęt-
szej w Kochłowicach, czy dofinanso-
wanie tężni solankowej w Bykowinie. 
Teraz tę wiedzę, doświadczenia 
i możliwości wykorzystam, by woje-
wództwo śląskie dobrze się rozwija-
ło, ale również by nadal rozwijało się 
nasze miasto.

– Na co może więc liczyć Ruda Ślą-
ska?

– Ruda Śląska może zyskać przede 
wszystkim dobrą współpracę z radny-
mi Sejmiku. Chciałabym rozwijać do-
bre relacje z przewodniczącym Sejmi-
ku oraz z marszałkiem województwa 
śląskiego. To jest właśnie praca ponad 
podziałami – nieustanne budowanie 
dobrych relacji pomiędzy poziomami 
władzy i pomiędzy poziomami decy-
zyjności. I to skutkuje decyzjami, które 
potem w samorządzie, w Radzie Mia-
sta, są strategiczne. Jesteśmy silnym 
wsparciem dla miasta.

– W jakich komisjach Sejmiku pod-
jęła Pani pracę?

– Zostałam wybrana na przewodni-
czącą Komisji Statutowo-Regulamino-
wej, złożyłam też akces do Komisji 
Zdrowia i Spraw Społecznych. To te-
maty, które są mi bliskie i były mi też 

bliskie w Radzie Miasta i w Senacie. 
Rozważam też Komisję Kultury lub Ko-
misję Sportu. Ale to sprawy gospo-
darcze przedkładam ponad wszystko, 
reprezentuję przecież branżę górni-
czą.

– Ochrona zdrowia i sprawy socjal-
ne to kontynuacja Pani pracy w sek-
torze organizacji pozarządowych?

– Od ponad 30 lat jestem związana 
z organizacjami pozarządowymi. Tyle 
już działa w naszym mieście Stowarzy-
szenie Rudzkie Konto Pomocy, w ra-
mach którego funkcjonuje Biuro Porad 
Obywatelskich, gdzie udzielałam po-
rad prawnych w ramach wolontariatu. 
Od ponad dwóch lat jestem prezesem 
Stowarzyszenia Hospicjum Domowe 
im. św. Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej. 
Skłoniły mnie do tego osobiste przeży-
cia – odchodzenie mojej Mamy, 6 lat 
temu. To właśnie hospicjum bardzo mi 
wtedy pomogło, pokazało jak pomóc 
osobie odchodzącej. Do wszystkich 
porad się zastosowałam i myślę, że 
dzięki temu i mojej Mamie, i mnie by-
ło po prostu lżej... Więc gdy po paru 
latach otrzymałam propozycję podję-
cia współpracy, zgodziłam się. Opieku-
jemy się pacjentami na ostatnim eta-
pie ich drogi. Ale organizujemy także 
programy edukacyjne przede wszyst-
kim dla młodzieży. Przybliżamy tę 
trudną tematykę. Wznowiliśmy w Ru-
dzie Śląskiej międzynarodową akcję 
Pola Nadziei, polegającą na zbieraniu 
pieniędzy na potrzeby hospicjów. 
W ramach niej kupujemy cebulki żon-
kili, rozdajemy w szkołach i przedszko-
lach, jesienią dzieci je sadzą i na wio-
snę mamy piękne rabaty żonkili, sym-
bol więzi z umierającymi. Wtedy wła-
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śnie zbieramy datki, potrzebne dla 
naszej działalności, dziękując za nie 
żonkilem.

– Sektor pozarządowy jest dużym 
wsparciem dla potrzebujących i mia-
sta.

– Będąc senatorem, poznałam wie-
le osób, które w ramach stowarzyszeń 
czy fundacji naprawdę robią dobrą ro-
botę. To krwiodawcy, to osoby 
niedowidzące, członkowie 
PTTK itd. Wszyscy dzia-
łają właśnie w ra-
mach organizacji po-
zarządowych, mają 
w sobie pasję, propa-
gują pewne idee przez 
swoje działania oraz pomagają na 
wielu płaszczyznach. Tak, to jest duże 
wsparcie dla władzy samorządowej, 
dla miasta. W 2021 roku powołano 
w naszym mieście Radę Pożytku Pu-
blicznego. Teraz trwa jej druga kaden-
cja, jest w niej ośmiu przedstawicieli 
organizacji pozarządowych, jestem 
jednym z nich. To jest ważne ciało opi-
niodawcze, stworzone, by reprezento-
wać wszystkie organizacje pozarządo-
we w mieście, by być ich głosem. Ra-
zem wypracujemy wspólny program 
działania, wspierający, ale nie wyrę-
czający. To jest bardzo ważne, by mia-
sto umiało wspierać takie organizacje, 
ale nie wyręczać. Z jednej strony sek-
tor NGO powinien pokazać, co ma do 
zaoferowania, co potrafi zrobić. Z dru-
giej strony miasto powinno stworzyć 
im warunki do działania. Nie żyjemy 
w łatwych czasach i nie wszyscy w tych 
trudnych czasach potrafią sobie sami 
poradzić. Potrzebujemy tej siły, jaką 
daje sektor pozarządowy.

SEJMIK 

WOJ. ŚLĄSKIEGO

Tramwaj w biało-czerwonych barwachPętla tramwajowa 
w Chebziu to 
jedno z najbardziej 
charakterystycznych 
miejsc w Rudzie Śląskiej, 
a przy tym jeden 
z większych węzłów 
komunikacyjnych 
w regionie. Niektórym 
Chebzie i pętla kojarzą 
się z podróżowaniem, 
a innym z… tramwajem 
stojącym na środku 
ronda od 2017 roku. 
I właśnie jego wyglądu 
dotyczyła sonda, której 
przeprowadzenie na 
Facebooku niedawno 
zainicjował prezydent 
miasta. W efekcie jej 
wyników szykują się 
zmiany.

Cóż bardziej charakterystycznego 
niż tramwaj mogło stanąć w tym miej-
scu? Chyba nic, a jednak ten, wydawa-
łoby się zwykły tramwaj, od początku 
wywoływał różne odczucia. Bo też taki 
zwykły nie był. Jego rdzawy kolor miał 
od początku tylu zwolenników, co 
i przeciwników. Tramwaj typu 5ND 
o numerze bocznym 156 został tutaj 
przywieziony aż z Elbląga. Wyprodu-
kowano go w 1959 roku w Świdnicy, 
a ten fakt ma dla miasta znaczenie 
sentymentalne, w końcu tramwaj jest 
równolatkiem Rudy Śląskiej.

– Motywem dla ówczesnych władz 
miasta do sprowadzenia konkretnie 
takiego modelu był fakt, że dawniej 
podobny obsługiwał w Rudzie Śląskiej 
linię nr 9, która do dziś kursuje przez 
nasze miasto i oczywiście najsłynniej-
szą w regionie, a może i w kraju pętlę 
tramwajową Chebzie. Wagon został 
odrestaurowany, wyczyszczono go z ko-
rozji i pomalowano, a także odtworzo-
no część oświetlenia wewnętrznego. 

Został pokryty farbą kortenową na 
rdzawy kolor, co wzbudza różne emo-
cje – jednym się podoba, innym nie 
– przypomina prezydent Rudy Śląskiej 
Michał Pierończyk.

W ostatnim czasie centralna część 
Chebzia zmienia oblicze za sprawą 
modernizacji pętli tramwajowej. Ten 
fakt skłonił prezydenta Rudy Śląskiej 
do refleksji nad zabytkowym tramwa-
jem umieszczonym na rondzie. – Czy 
Państwa zdaniem powinien zostać po-
malowany, a jeśli tak, to w jakich bar-
wach? – z takim pytaniem zwrócił się 
do mieszkańców Rudy Śląskiej na swo-
im Facebooku. Tam też prezydent Mi-
chał Pierończyk zamieścił sondę.

Mieszkańcy głosowali reakcjami na prezydenckim 
koncie do końca lipca. Wybierali między barwami 
Rudy Śląskiej i Śląska, czyli żółto-niebieskimi  
oraz oryginalnymi barwami tramwaju,  
czyli biało-czerwonymi. Mogli też zdecydować, 
że kolor tramwaju należy pozostawić bez zmian. 
Ostatecznie zwyciężył wariant biało-czerwony.

byśmy, aby w nowej odsłonie – biało-
czerwonej był gotowy jeszcze w tym 
roku. Na tę chwilę nie planujemy więk-
szych zmian w zagospodarowaniu te-
renu wokół, ale rozważamy podświe-
tlenie tramwaju – zapowiada prezy-
dent Michał Pierończyk.

 Tekst i foto: Wioletta Tkocz



Rozpoczęła się generalna 
wymiana nawierzchni 
na węźle trasy N-S 
nad Drogową Trasą 
Średnicową w Rudzie 
Śląskiej. Prowadzone 
są też prace związane 
z synchronizacją istniejącej 
sygnalizacji świetlnej z tą, 
która powstaje w ramach 
rozbudowy trasy N-S 
w kierunku północnym. 
W związku z tym 
12 sierpnia zamknięty 
dla ruchu został sam 
węzeł oraz odcinek trasy 
między nim a węzłem nad 
ul. 1 Maja.

z autostradą, żadne korzyści płynące 
w przyszłości z NS-ki, nie spowodują, 
by można było od dworca w Wirku do 
Wygody przejechać bez stania w kor-
kach. Ten problem nadal wymaga de-
cyzji i działania. Mocno leży mi także 
na sercu teren przy ulicy Piotra Skargi. 
Tam była filia obozu oświęcim-
skiego, obozu pracy przy-
musowej Althammer. 
Tam były baraki, 
w których mieszka-
li jeńcy, którzy bu-
dowali elektrownię 
Halemba, kopalnię 
Halemba. W tej chwili już nie ma 
śladów po tych barakach, jest tablica 
informująca, że był tam obóz pracy, 
w 1989 roku powstał pomnik poświę-
cony więźniom. Ale kiedyś mieszkańcy 
wystąpili z propozycją do budżetu oby-
watelskiego, aby zrobić tam miejsce 
zabaw dla dzieci. Ówczesny konserwa-
tor zabytków nie wyraził na to zgody, 
lecz pomysł po dziś dzień jest rozważa-
ny. Gdy będziemy planować budżet 
miasta na rok następny, wystąpię z pro-
pozycją, by stworzyć tam przestrzeń do 
wypoczynku, rekreacji, ale z zachowa-
niem pamięci o tragicznej historii tego 
miejsca. Myślę, że powinno być to za-
akcentowane, bo trzeba uszanować 
ten teren, ale jednocześnie może prze-
cież być w pełni wykorzystany, by stał 
się atrakcyjnym miejscem do odpo-
czynku, czy spacerów.

– I nieodłączne moje pytanie… Jaki 
jest prywatnie radny Kazimierz My-
szur?

– Prywatnie bardzo lubię sport. Kie-
dyś, w młodzieńczych latach, aktywnie 

„Najpierw jesteś człowiekiem” 

POZNAJ SWOJEGO  

RADNEGO
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Kazimierz Myszur 
zasiada w Radzie Miasta 
od 1998 r. do dzisiaj 
z przerwą w latach 2002-
2006. Dwukrotnie pełnił 
funkcję przewodniczącego 
tego gremium. Jest 
emerytowanym 
nauczycielem Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 5 im. J. Markowej 
w Rudzie Śląskiej (obecnie 
jest to Zespół Szkół nr 5 
im. Jadwigi Markowej). 
Z weteranem naszej Rady 
Miasta rozmawiamy 
o tym, jak ważni są 
dobrzy nauczyciele, ideały 
i znajomość przeszłości 
swoich miejsc.

– Za Panem kilka kadencji w Radzie 
Miasta...

– Tak, w tej chwili to już moja szósta 
kadencja. Gdy startowałem w 1998 
roku do Rady Miasta, były wówczas 
inne priorytety, inne zadania. Samo-
rząd dopiero tworzył swoje reguły. By-
łem młodszy, inaczej myślałem i ina-
czej postrzegałem pracę radnego 
– musiałem się jej dopiero nauczyć. 
Miałem naprawdę dobrych nauczycie-
li – rozpoczynając od prezydenta Ed-
munda Sroki, przez śp. Mariana Dą-
browskiego, Antoniego Bubałę… To 
były właśnie te osoby, które mnie 
wprowadzały w arkana samorządu 
i wówczas naprawdę coś w nim zna-

czyły. Jestem bardzo wdzięczny loso-
wi, że miałem takich mentorów, którzy 
pokazywali mi, czym samorząd się zaj-
muje, jakie są jego zadania, jakie są 
nasze obowiązki jako radnych. Oczy-
wiście w tej chwili to są już zupełnie 
inne zadania. Zresztą każda kadencja 
wiąże się ze zmianami – przepisów, 
czy też potrzeb miasta Ruda Śląska. 
O swoich początkach myślę z dużym 
sentymentem i z dużym szacunkiem 
do osób, z którymi wówczas dane mi 
było pracować.

– Człowiek, którym był Pan w 1998 
roku, miał swoje ideały, wiarę, ma-
rzenia. Czy coś z tego jeszcze pozosta-
ło?

– Ideały pozostały te same, wiara 
jest ta sama. Nigdy ideałów się nie wy-
rzekłem i dalej je mam niezmienione. 
Dla mnie praworządność to prawo-
rządność i nic tego nie zmieni – żaden 
układ, żadne tłumaczenia. Po prostu 
idąc do samorządu, zawsze wiedzia-
łem, że człowiek musi być najpierw... 
człowiekiem. Potem jest się radnym, 
ewentualnie przewodniczącym, ale 
tak zawsze mnie uczono: ,,Pamiętaj, 
najpierw jesteś człowiekiem”. A entu-
zjazm... może trochę mniejszy, ale 
jeszcze wciąż jest. Bo trudno go po-
równać z entuzjazmem, gdy się miało 
lat 40, a teraz mając 65. Ale jeszcze 
chęć do pracy, zaangażowanie i wiara 
w ludzi we mnie pozostały. Do tego 
doszło też i wiele dobrych doświad-
czeń i wiedzy, którą nabyłem. Radny 
przecież musi się cały czas uczyć, bo 
różne są wyzwania, potrzeby, czy pro-
blemy, które trzeba rozwiązywać. 
Człowiek nie może po prostu tkwić 

mentalnie w 2000 roku, gdy już mamy 
rok 2024.

– W składzie obecnej Rady mamy 
wiele nowych twarzy. Czy jest coś, co 
z perspektywy swojego doświadcze-
nia chciałby Pan im przekazać?

– Bardzo dobrze, że mamy bardzo 
dużo nowych ludzi w Radzie. Ale waż-
ne jest, by zawsze pamiętali, że zostali 
wybrani przez mieszkańców i to w ich 
głos muszą się wsłuchiwać oraz czer-
pać wiedzę z tego, co mieszkańcy ze-
chcą im przekazać. Równocześnie rad-
ny powinien myśleć perspektywicznie, 
bo podjęcie danej decyzji nie tylko ma 
zabezpieczać sytuację „dziś i teraz”. 
Przecież jej skutki będą odczuwalne 
przez następne lata. Patrzymy na mia-
sto poprzez pryzmat jego rozwoju 
– harmonijnego i zrównoważonego. 
Jednak wystarczy podjąć decyzję, któ-
ra wydaje się być priorytetową, ale 
gdy będzie pozbawiona tego „długo-
falowego” spojrzenia, to okaże się, że 
niestety wprowadza w dalszej per-
spektywie komplikacje i jej rezultaty 
nie będą dobre ani dla miasta, ani dla 
mieszkańców. To dylematy, przed któ-
rymi staje każdy radny. I to jest nasza 
praca, tego się od nas oczekuje – mą-
drych, przemyślanych działań.

– Co jest dla Pana priorytetem 
w działaniach w aktualnej kadencji?

– Wciąż obwodnica Halemby, bez 
niej się zablokujemy. To, że jest auto-
strada – bardzo dobrze. To, że powsta-
je trasa N-S – to również bardzo do-
brze. Natomiast to ,,gardło”, które 
przepuszcza ruch samochodowy od 
Wirku do Wygody, jest wciąż tak bar-
dzo wąskie, że żadne zmiany w związku 

go uprawiałem. Obecnie bardzo lubię 
jazdę na rowerze, pokonuję co drugi 
dzień od 25 do 30 kilometrów, jeśli tyl-
ko czas pozwala. Bardzo lubię też nor-
dic walking, chodzę często i mam swo-
je ulubione trasy. Zresztą, mamy taką 
akcję – księdza proboszcza i pani dy-
rektor szkoły podstawowej z Kłodnicy 
– że raz w miesiącu, w sobotę, dla 
mieszkańców dzielnicy, organizowany 
jest wspólny marsz z kijkami. Zawsze 
przygotowuję trasę marszu i te siedem, 
osiem kilometrów razem pokonujemy. 
Bardzo cenię sobie taki czynny wypo-
czynek. Wracam oczywiście bardzo 
zmęczony, ale często z rozwiązaniami 
problemów, które w trakcie maszero-
wania jakoś się nasunęły. Lubię też czy-
tać, zwłaszcza biografie ludzi, którzy 
coś wnieśli do naszego świata, naszego 
życia. Interesuję się nimi, bo to jakby 
przeniesienie się w zupełnie inne czasy. 
Kto wie… może lepsze?

– Dziękuję za rozmowę.  
Barbara Lemanik

* Wywiady z kolejnymi radnymi będą 
publikowane w następnych wydaniach.

Węzeł trasy N-S 
nad DTŚ zamknięty

Kierowcy podróżujący trasą N-S 
w kierunku północnym muszą zjechać 
z niej na węźle z ul. 1 Maja. Z kolei kie-
rowcy jadący Drogową Trasą Średni-
cową w kierunku Katowic nie mają 

możliwości opuszczenia jej na węźle 
z trasą N-S i mogą zrobić to dopiero na 
węźle w rejonie ul. Niedurnego. Nie 
dotyczy to jednak autobusów Zarządu 
Transportu Metropolitalnego, obsłu-
gujących zlokalizowany na zjeździe 
przystanek.

Zjazd z DTŚ dla kierowców podróżu-
jących w kierunku Gliwic nadal funk-
cjonuje, ale ruch odbywa się jednym 
pasem i umożliwia jedynie wjazd na 
trasę N-S w kierunku ul. Zabrzańskiej 
lub powrót na Drogową Trasę Średni-
cową. Z uwagi na wyłączoną w czasie 
prac sygnalizację świetlną należy za-
chować szczególną ostrożność.

20 sierpnia planowane jest przej-
ście do drugiego etapu prac. Wówczas 
skończą się opisane wyżej utrudnie-
nia, a roboty prowadzone będą mię-
dzy wiaduktem nad DTŚ a pobliskim 
węzłem trasy N-S z ul. Zabrzańską. Bę-
dzie więc można zjechać w tym miej-

scu z trasy N-S 
w obu kierun-
kach na DTŚ, 
a także z DTŚ na 
trasę N-S, ale jaz-
da w kierunku 
ul. Zabrzańskiej za 
wiaduktem nie bę-
dzie już możliwa. 
Zamknięty będzie 
także zjazd na trasę 
N-S z ronda na 
ul. Zabrzańskiej. Drugi etap prac ma 
potrwać do końca sierpnia.  UM

Przypomnijmy, że trasa N-S pierwotnie 
miała połączyć autostradę A4 i Drogową 
Trasę Średnicową, ale władze Rudy Śląskiej 
zdecydowały o jej przedłużeniu na północ, 
w kierunku granicy z Bytomiem. Aktualnie 
trwa budowa odcinka między węzłem 
z DTŚ a ul. Magazynową.
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Były nasyp kolejowy w Halembie rozdzielający ulice Gojawiczyńskiej 
oraz Parandowskiego i Brzechwy od kilku lat budzi emocje wśród 
mieszkańców osiedla leżącego po obydwu jego stronach. Chodzi 
o kwes� e m.in. porządku oraz zagospodarowania tego miejsca.

Jaka przyszłość nasypu?

SKUSIŁY GO KAPSUŁKI DO PRANIA

Kryminalni z Komisariatu I z Rudy za-
trzymali 32-letniego świętochłowiczanina, 
który skradł z jednego ze sklepów w Godu-
li kapsułki do prania warte 2200 zł. Bezpo-
średnio po kradzieży złodzieja chciała ująć 

widząca to pracownica sklepu, ale mężczy-
zna zaczął się z nią szarpać i odepchnął in-
terweniującą kobietę. Na podstawie prze-
kazanych przez pracowników sklepu na-
grań mundurowi wytypowali podejrzane-
go. Policjanci znali go już wcześniej, więc 
nie potrzebowali wiele czasu, aby go od-
naleźć i zatrzymać. Śledczy z ,,jedynki” 
przedstawili mu zarzut kradzieży rozbójni-
czej, za co grozi kara do 10 lat więzienia.

Foto: KMP Ruda Śląska
44-LATKA ARESZTOWANA 

ZA ZABÓJSTWO
Rudzcy mundurowi zatrzymali kobietę, 

która podejrzewana jest o zabójstwo swo-
jego partnera. Na wniosek Prokuratury 
Rejonowej w Rudzie Śląskiej sąd tymcza-
sowo aresztował ją na trzy miesiące. 
44-latce grozi kara nawet dożywotniego 
więzienia.

Do tragicznego zdarzenia doszło w po-
niedziałkową noc (5.08). W jednym 
z mieszkań w Rudzie 36-letni mężczyzna 
wraz ze swoją konkubiną i jej koleżanką 

pili alkohol. Wtedy też doszło do ugodze-
nia 36-latka nożem w klatkę piersiową. 
Bezpośrednio po tym obie kobiety zostały 
zatrzymane przez policjantów z komisaria-
tu I w Rudzie Śląskiej. Jednak ich stan upo-
jenia – ponad 2 promile alkoholu w organi-
zmie – nie pozwolił od razu na ustalenie 
przebiegu zdarzenia.

Na miejscu pracowali policyjni technicy 
i grupa dochodzeniowo-śledcza, kierowa-
na przez naczelnika wydziału kryminalne-
go i komendanta rudzkiej „jedynki”. Zebra-
ny przez śledczych materiał dowodowy 
pozwolił na wstępne ustalenia, z których 
wynikało, że sprawczynią śmierci mężczy-
zny jest 44-latka. – Kobieta została tym-
czasowo aresztowana na trzy miesiące. 
Teraz pod nadzorem prokuratora prowa-
dzone będzie śledztwo. 44-latka usłyszała 
już zarzut zabójstwa – mówi Arkadiusz 
Ciozak, ofi cer prasowy KMP Ruda Śląska. 
Za popełnione przestępstwo grozi jej kara 
nawet dożywotniego więzienia.

NA DWÓCH KÓŁKACH
 I NA PODWÓJNYM GAZIE

Tylko jednego dnia, w miniony wtorek 
(6.08), mundurowi z rudzkiej drogówki za-
trzymali trzech rowerzystów będących 
pod wpływem alkoholu. Dwóch z nich 
miało w swoim organizmie blisko 2,5 pro-
mila alkoholu, a trzeci trochę ponad pół. 

Dwaj nietrzeźwi rudzianie korzystali z me-
trorowerów, trzeci jechał na własnym. We 
wszystkich trzech przypadkach czynności 
zostały zakończone mandatami w wysoko-
ści 2500 złotych.

AMATOR KOSMETYKÓW 
ZATRZYMANY

24-letni rudzianin został zatrzymany 
przez mundurowych z patrolówki, gdy ko-
lejny raz przyszedł do drogerii w Goduli, 
aby ukraść kosmetyki. Mężczyzna został 
rozpoznany przez personel, który powia-
domił policjantów. Tym razem nie zdążył 
nic ukraść, ale kilka dni wcześniej wyniósł 
ze sklepu perfumy za blisko 1500 złotych. 
24-latek został zatrzymany i osadzony 
w policyjnej celi. Mężczyzna był poszuki-
wany przez chorzowski sąd i po usłyszeniu 
zarzutów od śledczych z jedynki, trafi ł do 
zakładu karnego, gdzie odbędzie zasądzo-
ną wcześniej karę, oczekując na kolejną 
rozprawę za kradzież.

Foto: KMP Ruda Śląska
Źródło: KMP Ruda Śląska

Oprac. JO

– Przede wszystkim denerwuje nas nie-
porządek na nasypie. Śmieci są właściwie 
stałym jego elementem. Zdarzały się na-
wet sytuacje, że można tam było znaleźć 
całe worki ze śmieciami. Zgłaszamy pro-
blem co jakiś czas do Straży Miejskiej, czy 
radnych. Oni zmuszają właściciela do po-
sprzątania. Na chwilę jest lepiej, a potem 
proceder się powtarza – mówi mieszka-
niec ul. Parandowskiego.

Halembianie od dawna prześcigają się 
w pomysłach na wykorzystanie tego miej-
sca. W większości są zgodni, że byłoby to 
idealne miejsce do utworzenia miejsc par-
kingowych, których akurat na osiedlu bra-
kuje. Część chciałaby natomiast, aby po-
wstały tu tereny rekreacyjne. Górnicza 
Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nasz Dom”, 
jako zarządca znajdujących się na osiedlu 
bloków, dwa lata temu wystąpiła z pismem 
do prezydenta miasta, wskazując problem 
defi cytu miejsc parkingowych w rejonie 
ul. Gojawiczyńskiej. Zainicjowała równo-
cześnie pomysł przejęcia nasypu do gmin-
nego zasobu. W kwietniu 2022 r. rudzki 
magistrat wystąpił do zarządcy tego 
terenu – Spółki PBM Warszawa – Połu-

dnie S.A. – z propozycją nieodpłatnego 
nabycia przez gminę prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości o łącznej po-
wierzchni 9696 m kw., stanowiącej były 
nasyp kolejowy. Jednak spółka nie przysta-
ła na propozycję miasta i nie wyraziła woli 
współpracy w tym zakresie.

W tamtym czasie przeszkodą w realiza-
cji parkingowych bądź rekreacyjnych ocze-
kiwań mieszkańców był też miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego 
miasta z 2006 r.. Szansa na zmianę pojawi-
ła się, gdy teren byłego nasypu kolejowe-
go został objęty zakresem zaktualizowane-
go planu miejscowego południowej części 
Rudy Śląskiej. Zgodnie z jego projektem 
przeznaczeniem podstawowym tego tere-
nu miała być zabudowa usługowa oraz za-
budowa mieszkaniowa wielorodzinna 
średnio wysoka.

– Oprotestowaliśmy tę propozycję prze-
znaczenia terenu, wystosowując odpo-
wiednie pismo do Urzędu Miasta w Rudzie 
Śląskiej. Jest to teren w środku osiedla 
między naszymi blokami, gdzie panuje ol-
brzymia ciasnota. Poza tym Halemba jest 
bardzo zakorkowana, dlatego kolejne in-

westycje mieszkaniowe pogłębiłyby ten 
problem. Zaproponowaliśmy, aby jego 
przeznaczeniem była zieleń urządzona 
– mówi Bogdan Chmielewski, zastępca 
prezesa ds. technicznych Górniczej Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Nasz Dom”.

Do rudzkiego magistratu skierowaliśmy 
pytanie, jak zmiany planu miejscowego 
wpłyną na szansę zagospodarowania tere-
nu nasypu i czy miasto jest zainteresowa-
ne jego ewentualnym nabyciem. – Miasto 
nie planuje nabywać ww. terenu. 21 mar-
ca br. uchwalony został nowy plan zago-
spodarowania przestrzennego dla tego 
terenu i zgodnie ze zgłoszonymi wnioskami 

Spółdzielni oraz mieszkańców osiedla, je-
go podstawowym przeznaczeniem jest zie-
leń, ale dopuszcza także m.in. usytuowanie 
miejsc do parkowania – wyjaśnia Agniesz-
ka Piekorz-Hałczyńska, rzecznik prasowy 
Urzędu Miasta w Rudzie Śląskiej.

Bogdan Chmielewski z GSM „Nasz Dom” 
podkreśla, że spółdzielnia jest żywo zain-
teresowana tym terenem i zastanawia się 
nad możliwością jego zagospodarowania 
na miejsce wypoczynku i rekreacji dla 
mieszkańców ulic: Gojawiczyńskiej, Brze-
chwy i Parandowskiego, na wzór bykowiń-
skiej Strefy Aktywności Rodzinnej.

Tekst i foto: Wiole� a Tkocz

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw 
pokoju 215) wykazu nieruchomości, która 
zostanie oddana w dzierżawę na okres do 
3 lat z przeznaczeniem pod ogródek rekre-
acyjny (przydomowy) w rej. ul. Spacerowej. 

Urząd Miasta Ruda Śląska
tel. 32 244-90-00

Centrum Zarządzania Kryzysowego
tel. 800-158-800, 32 248-63-58, 

32 342-63-59

Wydział Gospodarki Odpadami
tel. 32 244-90 00-do 10, 

Straż Miejska
tel. 986, 32 342-30-60, 32 342-30-65, 

32 342-30-75, 32 342-30-80

Podstawowa Opieka Zdrowotna 
(wieczorem, w nocy i w dni ustawowo wolne 
od pracy) Szpital Miejski w Rudzie Śląskiej 
Sp. z o.o., ul. Lipa 2 (pawilon E – budynek 

poradni specjalistycznych), tel. 32 344-07-96, 
32 344-07-97, 32 344-07-57

Punkt Obsługi Klientów Śląskiego Oddziału 
Wojewódzkiego NFZ – 800-190-590

Pogotowie wod.-kan. 
– 994 lub 32 342-42-00

Pogotowie energetyczne – 991

Pogotowie gazowe – 992 lub 32 398-50-00

Pogotowie ciepłownicze 
993 lub 32 416-74-74

Pomoc drogowa
tel. 502-752-634

Apteka całodobowa 
plac Niepodległości 5, tel. 32 248-38-89

WAŻNE
TELEFONY

Pani 
Iwonie Lewandowskiej

pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej
wyrazy szczerego 

i głębokiego współczucia
z powodu śmierci

OJCZYMA
składa 

Zarząd i Pracownicy
Rudzkiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana 
Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 
wykazu nieruchomości, która zostanie od-
dana na okres 3 lat w dzierżawę z przezna-
czeniem pod istniejący ogródek rekreacyjny 
w rejonie ulicy Tiałowskiego.

OGŁOSZENIA

INTERWENCJA
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Całe życie z pasjąGrzegorz Soluch to 
człowiek wielu pasji. 
Zawodowo: prawnik, 
uznany w środowisku 
ekspert z zakresu 
zamówień publicznych, 
naczelnik Wydziału 
Zamówień Publicznych 
w rudzkim magistracie, 
wykładowca na 
wyższych uczelniach. 
Hobbystycznie: gitarzysta 
we własnym zespole 
metalowym CoverNostra, 
prezenter muzyczny 
w Radio Armageddon, 
kolekcjoner płyt. Sytuacje, 
że zaraz po wykładach 
na wyższej uczelni zrzuca 
garnitur i jedzie na 
koncert swojego zespołu 
nie należą do rzadkości. 
Obydwie te pasje, bo 
trzeba dodać, że do 
tematów zawodowych 
również podchodzi 
z pasją, są w jego życiu 
równie ważne.

Na pytanie co było pierwsze, odpo-
wiada, że muzyka. Pojawiła się wcze-
śnie, choć nie tak wcześnie aby mógł 
odnieść sukces w muzyce klasycznej. 
– W czwartej klasie szkoły podstawo-
wej rodzice zapisali mnie na skrzypce 
do Szkoły Muzycznej I stopnia w Ru-
dzie Śląskiej, która wówczas mieściła 
się w Czarnym Lesie. Trafiłem do tak 
zwanej klasy wyrównawczej. Sześć lat 
chodziłem do tej szkoły więc był to taki 
czas, że muzyka zaczęła odgrywać 
w moim życiu jakąś rolę. Nie była to 
wielka rola, bo wtedy za bardzo tych 
skrzypiec nie lubiłem. Doceniłem je 
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dopiero po latach, bo gra na jakimkol-
wiek instrumencie bardzo wzbogaca 
i rozwija. Mnie to na pewno pomogło 
na dalszym etapie mojej tak zwanej 
kariery muzycznej – wspomina Grze-
gorz Soluch.

Skończył szkołę muzyczną i podjął 
pierwszą ważną decyzję życiową. Był 
pewien, że jego życie zawodowe nie 
będzie związane z muzyką. Wybrał 
II Liceum Ogólnokształcące im. G. Mor-
cinka w Rudzie Śląskiej. Przez pierw-
sze lata liceum planował studia biolo-
giczne, potem myślał o budownictwie 
na Politechnice Śląskiej. O tym, że pój-
dzie na prawo zdecydował pół roku 
przed maturą. Nie wszyscy wierzyli 
w jego siły, bo przecież nie przygoto-
wywał się do tych studiów, nie miał 
w rodzinie prawników. W efekcie był 
jednym z dwóch uczniów Morcinka, 
którzy dostali się na prawo dzienne.

– Matura nie była dla mnie trudna, 
bo maturę się po prostu zdaje, ale eg-
zamin na prawo był 
bardzo trudny 
i stresujący. Zaczęły 
się studia prawnicze 
i tak naprawdę nie 
wiedziałem, czym 
jest zawód prawnika 
i co będę robił w przy-
szłości – mówi Grze-
gorz Soluch.

Jednak nie samym 
prawem żył w czasach 
studenckich. Dosyć 
szybko, bo już na pierw-
szym roku, wrócił do 
swojej miłości czyli do muzyki i założył 
zespół punkowy, który z czasem zaczął 
grać ostrzejszą muzykę i przyjął nazwę 
Requiem. Zagrali parę koncertów, do-
brze się przy tym bawiąc. Kiedy po-
nownie musiał podjąć ważną decyzję 
zawodową to jednak postawił na pra-
wo.

– Na czwartym roku stu-
diów rozwiązałem zespół 
i sprzedałem gitarę, którą 
rodzice kupili mi na raty za 
ciężkie pieniądze. W tamtej 
chwili kwestia związana 
z muzyką umarła na 
długie lata. Cho-
ciaż cały czas ży-
łem muzyką, 
słuchałem jej, 
chodziłem na 
koncerty, kupo-
wałem płyty, to 
sam nie grałem 
– wspomina.

Rozwijał się za to za-
wodowo. Będąc studentem 
piątego roku, rozpoczął pracę w rudz-
kim Urzędzie Miasta. Umówił się na 
rozmowę z ówczesnym prezydentem 
Edmundem Sroką i poszedł na nią 

z przysłowiowej ulicy. Przypadek, 
a właściwie braki kadrowe, sprawiły, 
że trafił do zespołu zamówień publicz-
nych. Wtedy jeszcze nie przypuszczał, 
że staną się jego zawodową pasją, bo 
na studiach zupełnie ich nie czuł.

– Gdy został utworzony wydział, zo-
stałem zastępcą naczelnika, a potem 

w maju 2007 roku, jak pani 
Danuta Haśnik odeszła na 

emeryturę, awansowałem na naczelni-
ka. Już ponad 17 lat jestem naczelni-
kiem, a w urzędzie pracuję 28 lat! Taka 
ciekawostka z mojej kariery zawodowej, 

przyszedłem do urzędu na 
najniższe stanowisko 
i przeszedłem wszystkie 
szczeble jakie były, aż do 
naczelnika – mówi.

Gdy osiągnął pe-
wien poziom wiedzy 
zawodowej poczuł, że 
chciałby ją przekazy-
wać innym. Przypa-
dek sprawił, że aku-
rat ktoś szukał tre-
nera, ktoś go polecił 
i tak przeprowadził 

swoje pierwsze szkole-
nie. Z czasem było ich coraz więcej 
i szkolenia niepostrzeżenie stały się je-
go drugą pracą. Stąd już blisko było do 
wykładowcy akademickiego. Po kilku 
latach szkoleniowo-trenerskiej pracy 
Wyższa Szkoła Bankowa z Poznania 
dziś Uniwersytet WSB Merito zapro-
ponowała mu utworzenie kierunku 
studiów podyplomowych w zakresie 
zamówień publicznych. Do dziś kieru-
nek ma się dobrze, a on dalej jest jego 
opiekunem merytorycznym i wykła-
dowcą. Z czasem doszła druga uczel-
nia Akademia Humanitas z Sosnowca, 
z którą już nie jest związany, a potem 
trzecia – Uniwersytet Ekonomiczny 
w Katowicach.

Pomimo sukcesów zawodowych 
poczuł, że czegoś mu brakuje, zawsze 
przecież kochał muzykę, chciał grać, 
a jego największym marzeniem było 
postawić na półce album własnego ze-
społu. To był rok 2014.

– Poprosiłem Lecha Śmiechowicza 
z którym znałem się od wielu lat, 
a który sam jest muzykiem, aby po-
mógł mi kupić gitarę. Wybór okazał się 
bardzo dobry i po wielu latach ponow-
nie zacząłem grać w domu dla własnej 
przyjemności. Po roku grania zaczepił 
mnie Tomek, kolega z osiedla i zapro-
ponował wspólne granie. Zaczęliśmy 
grać w jego kultowej piwnicy. Z cza-
sem to granie w dwie osoby prze-

kształciło się w zespół. Poznaliśmy się 
z Tomkiem przy śmietniku, więc za-
wsze mówię że zespół CoverNostra 
powstał przy śmietniku – mówi pan 
Grzegorz.

Pierwszy koncert zespół CoverNo-
stra zagrał 30 kwietnia 2016 roku 
w bytomskim klubie Gotyk. Przez 
pierwsze lata skład ewoluował, od 
pięciu lat pozostaje ten sam, nie licząc 
nowej wokalistki Jadwigi Frydrychow-
skiej, obecnej w zespole od paździer-
nika 2020 r. Jeszcze z poprzednim wo-
kalistą Michałem Kitlem nagrali swój 
pierwszy mini album zatytułowany 
„Katharsis dusz”. Z Jadzią na wokalu 
powstał drugi mini album – „Pętla”. 
Można powiedzieć, że w ten sposób 
bohater naszego artykułu spełnił swo-
je marzenie. Na tym jednak nie koniec, 
ponieważ zespół CoverNostra przygo-
towuje obecnie pełną płytę i ma na-
dzieję, że ujrzy ona światło dzienne do 
końca roku. Będzie jak poprzednie po-
łączeniem coverów i własnych utwo-
rów, których w repertuarze zespołu 
jest coraz więcej. Rocznie zespół gra 
po kilkanaście koncertów, a odkąd ich 
organizacją zajmuje się Jadwiga, jest 
ich coraz więcej.

– Rok temu uznałem, że jestem 
„zbyt mało” zajęty i przyjąłem propo-
zycję bycia prezenterem muzycznym 
w internetowym Radio Armageddon. 
Podjąłem wyzwanie, chciałem spróbo-
wać przez trzy miesiące i to zostawić, 
a w tej chwili wyszło tak, że ja to radio 
ciągnę do przodu. Prowadzę dwie au-
dycje. Jedna to Metalowy Koktail, tu-
taj prowadzę przede wszystkim dwa 
bloki tematyczne: Metalowy Alfabet 
i Wielkie Metalowe Wytwórnie. Druga 
audycja to Muzyczne premiery, gdzie 
prezentuję bardzo różne gatunkowo 
płyty, także zupełnie niezwiązane 
z metalem. W tej pracy najbardziej 
podoba mi się kreatywność. Już w pią-
tek wymyślam, co może być motywem 
przewodnim środowej audycji i oczy-
wiście wybieram muzykę. Cała muzy-
ka, którą puszczam, pochodzi z mojej 
muzycznej kolekcji, a mam około 
11 tysięcy płyt. Ich kolekcjonowanie to 
też moja wielka pasja – podsumowuje 
Grzegorz Soluch. Wioletta Tkocz
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W KIERUNKU ZDROWIA

Miód jako lek znany był ludzkości już tysiące lat temu. Starożytni Egipcjanie, Grecy i Rzymianie stosowali miód na rany i traktowali go jako medykament  

na dolegliwości jelitowe. Dziś kilka słów o walorach tego naturalnego produktu i jego prozdrowotnym działaniu.

Miód – jedno z najstarszych lekarstw na świecie

Jeden z powodów, dla których warto 
miód jeść, a jeszcze lepiej pić, jest m.in. 
niepowtarzalny smak, jaki nadaje on po-
trawom. Lista walorów zdrowotnych te-
go produktu jest długa. Miód łagodzi 
nerwy – jest zalecany jako wsparcie przy 
leczeniu nerwic, depresji i przy bezsen-
ności. Reguluje czynności trawienne żo-
łądka, poprawia przemianę materii, a tak-
że łagodzi dolegliwości układu pokar-
mowego przy chorobie wrzodowej, za-
paleniach jelit i wielu innych. Miód 
działa też korzystnie na wzrok – zwalcza 
drobnoustroje odpowiedzialne za roz-
wój zapalenia rogówki i spojówki. Do 

Weryfikacja, czy nasz kontrahent jest czynnym podatnikiem VAT, to jedna z podstawowych czynności, jaką należy podjąć przed  
rozpoczęciem współpracy z danym podmiotem. Brak weryfikacji tak podstawowych informacji może bowiem zostać uznany za niedochowanie 
należytej staranności w zakresie weryfikacji kontrahenta i skutkować pozbawieniem prawa do odliczenia podatku VAT.

Przyczyn takiego stanu rzeczy może być wiele – od najbardziej banalnej, jak brak paliwa w baku, poprzez rozładowany akumulator,  
aż po poważne usterki. Problem z uruchomieniem auta może przydarzyć się zawsze i w najmniej oczekiwanym momencie.  
Warto zachować zimną krew i nie wykonywać czynności, które mogą pogorszyć stan pojazdu.

MOTO PORADY

Co robić, kiedy auto nie chce się uruchomić?

Weryfikacja podatnika VAT
PRAWNIK RADZI

Urząd może wykreślić podatnika z re-
jestru VAT, jeśli np. podatnik nie wykazu-
je obrotów, nie składa deklaracji lub nie 
zgłosi zmiany danych kontaktowych 
(urząd nie będzie mógł się z nim skon-
taktować). Pamiętaj, że urząd nie infor-
muje o odebraniu statusu czynnego po-
datnika VAT. Dlatego warto samemu re-
gularnie sprawdzać status kontrahentów 
lub własny.

Zaświadczenie potwierdzające Twój 
status, jako podatnika VAT, może być 
także potrzebne w przypadku brania 
udziału w przetargach.

Najprostszą metodą sprawdzenia 
kontrahenta pod kątem zarejestrowania 
do VAT jest odwiedzenie prowadzonego 
przez Ministerstwo Finansów Portalu 
Podatkowego – sprawdzenie statusu 
podmiotu w VAT.

Aby uzyskać informację na temat da-
nego podmiotu, wystarczające jest 
wprowadzenie we wskazanym polu jego 
numeru NIP. Nie trzeba się rejestrować 
ani logować. Usługa jest dostępna dla 
wszystkich i „od ręki”.

Po wpisaniu nr NIP danego podmiotu, 
otrzymamy jedną z trzech informacji: 
podmiot o podanym identyfikatorze po-
datkowym NIP nie jest zarejestrowany 

Przyczyną problemów z rozruchem sil-
nika może być m.in. rozładowany aku-
mulator. Mógł ulec wyładowaniu np. 
z uwagi na pozostawienie włączonych 
świateł w aucie lub bardzo niskie tempe-
ratury w połączeniu z rzadkim używa-
niem pojazdu. Należy pamiętać także, że 
jeden akumulator nie będzie służył przez 
cały okres eksploatacji pojazdu – po 
określonym czasie zużywa się i wymaga 
wymiany. Niesprawne świece zapłono-
we i żarowe – to kolejny możliwy powód, 
dla którego nasz silnik odmawia posłu-
szeństwa. Warto pamiętać, że zdecydo-
wanie częściej trzeba wymieniać je w au-
tach z instalacją LPG, gdzie środowisko, 
w którym pracują te elementy, jest mniej 
korzystne niż w autach benzynowych. 
Sprawne świece mają bardzo duże zna-

czenie przede wszystkim w silnikach Die-
sla, gdzie stanowią kluczowy element 
dla rozruchu auta. Jeżeli auta nie idzie 
odpalić, możliwe też, że doszło do uszko-
dzenia instalacji elektrycznej wskutek 
np. nieprawidłowego podłączenia aku-
mulatora, uszkodzeń na złączu grubego 
przewodu doprowadzającego prąd 
z akumulatora do rozrusznika, czy awarii 
rozrusznika. Usterka pompy paliwowej 
także może powodować unieruchomie-
nie auta. Jeżeli do pompy dociera prąd, 
a mimo to nie chce się uruchomić, bę-
dzie konieczna wymiana. Powodem mo-
że być także zabrudzony lub uszkodzony 
przekaźnik uruchamiający pompę pali-
wa. Wówczas wystarczy go przeczyścić 
lub wymienić. Złej jakości paliwo – to ko-
lejna prawdopodobna przyczyna proble-

mów z odpaleniem auta. Z reguły dotyka 
to pojazdów zasilanych olejem napędo-
wym, który nie jest przystosowany do 
niskich temperatur w okresie zimowym. 
Zaczyna on gęstnieć i wytrąca się z niego 
parafina, a w efekcie tego auto jest unie-
ruchomione.

Co robić w sytuacji awaryjnej? Jeśli 
przekręcasz kluczyk w stacyjce i nie za-
palają się kontrolki, być może jakiś od-
biornik prądu pozostał włączony na noc. 
Jeżeli jesteś pewien, że wyłączyłeś 
wszystkie elementy, które mogłyby po-
bierać energię elektryczną, a po urucho-
mieniu za pomocą kabli z wykorzysta-
niem zewnętrznego akumulatora lub 
podładowaniu akumulatora sytuacja się 
powtarza, przyczyna będzie prawdopo-
dobnie leżała po stronie układu elek-

tego łagodzi dolegliwości układu odde-
chowego poprzez działanie przeciwza-
palne i wykrztuśne. Produkt ten wspo-
maga również układ krwionośny. Po-
dobnie jak zielona herbata rozszerza 
naczynia wieńcowe, reguluje krążenie, 
a także obniża ciśnienie krwi. Ma też 
właściwości wzmacniające i jest natural-
nym antybiotykiem. Ponadto miód 
wzmacnia wydolność mięśnia sercowe-
go dzięki zawartej w nim acetylocholi-
nie. W jego składzie dominują cukry 
proste – glukoza i fruktoza, które są 
wchłaniane w układzie pokarmowym 
bezpośrednio do krwi. Cukry proste bio-

trycznego. Z kolei w przypadku, gdy kon-
trolki świecą się, ale rozrusznik nie kręci 
– może być to rozładowany akumulator. 
Jeżeli wszystkie elementy elektryczne 
układ rozruchowego działają sprawnie, 
to bardzo prawdopodobne, że zepsuł się 
rozrusznik.

W przypadku, gdy winny sytuacji jest 
rozładowany akumulator, można samo-
dzielnie uruchomić silnik, pobierając 
prąd z innego pojazdu za pomocą kabli 
rozruchowych. Warto jednak pamiętać 
o tym, by w sezonie zimowym spraw-
dzić, czy elektrolit obecny w akumulato-
rze nie zamarzł. Jeśli nic takiego się nie 
stało, można przystąpić do próby uru-
chomienia akumulatora przez kable. Na-
stępnie należy podpiąć odpowiednio 
kable – czerwony przewód do klemy do-

datniej, czarny – do ujemnej. Trzeba 
mieć także na uwadze, by czerwony 
przewód w pierwszej kolejności podpiąć 
do sprawnego akumulatora, a dopiero 
potem do tego niedziałającego. W dru-
giej kolejności czarny kabel podpinamy 
do bieguna akumulatora sprawnego, 
a następnie uziemiamy go na samocho-
dzie uruchamianym, podpinając do nie-
lakierowanej części metalowej silnika 
lub specjalnie oznaczonego miejsca.

W pozostałych przypadkach warto 
oddać auto do serwisu samochodowe-
go, aby eksperci zdiagnozowali przyczy-
nę problemów z uruchomieniem auta 
oraz ją wyeliminowali.

Damian Śledź
kierownik Bosch-Car Service  

Auto-Bud, tel. 502-567-630

jako podatnik VAT ; podmiot o podanym 
identyfikatorze podatkowym NIP jest 
zarejestrowany jako podatnik VAT czyn-
ny; podmiot o podanym identyfikatorze 
podatkowym NIP jest zarejestrowany 
jako podatnik zwolniony.

Ponadto, na ekranie wyświetli się da-
ta weryfikacji kontrahenta. Co więcej, 
możemy wydrukować otrzymany komu-
nikat, dotyczący statusu w VAT naszego 

kontrahenta. Sugeruję, aby wykonać ta-
ki wydruk i zachować go dla celów do-
wodowych. Weryfikację, połączoną ze 
sporządzeniem stosownego wydruku, 
należy regularnie powtarzać w toku 
współpracy z danym podmiotem.

Adwokat Anna Copp
Kancelaria Copp Adwokaci  

Tel. 518-860-619, e-mail: acopp@copp.pl 
 www.coppadwokaci.pl

rą udział w detoksykacji organizmu, ob-
niżają działanie alkoholu i nikotyny oraz 
chronią przed działaniem zanieczyszczo-
nego środowiska. Miód to produkt natu-
ralnie czysty. Pszczoły są owadami szcze-
gólnie wrażliwymi na wszelkie zanie-
czyszczenia i gdy natrafiają na zanie-
czyszczony nektar (np. chemicznie pry-
skanych roślin) – giną. Produkowany 
przez nie miód jest więc bezpieczny pod 
względem biologicznym i chemicznym.

Miód to naturalne źródło takich bio-
pierwiastków jak: potas, magnez, fosfor, 
wapń, sód, żelazo i krzem oraz witamin 
z grupy B, PP, A, C, D i K. Ponadto zawiera 

w sobie kwasy organiczne, aminokwasy 
i enzymy. Jest też źródłem flawonoidów 
i polifenoli. To przeciwutleniacze, które 
działają łagodząco na stany zapalne 
i zwiększają liczbę limfocytów T i B, prze-
ciwciał, eozynofilii, neutrofili i monocy-
tów, działając tym samym pozytywnie na 
odporność i wspierając walkę z infekcja-
mi. Miód najlepiej pić rozpuszczony 
w letniej wodzie (poniżej 35°C – w wyż-
szych temperaturach traci swoje właści-
wości lecznicze). Należy to robić nie tylko 
jesienią i zimą, jak w większości mamy 
w zwyczaju. Miód powinno się spożywać 
przez cały rok. Także latem.

Choć o dobrodziejstwach dla zdrowia 
wynikających ze spożywania miodu można 
by pisać jeszcze długo, zaznaczyć należy, że 
istnieją też przeciwwskazania do jego spo-
żywania. Miodu i produktów pszczelich po-
winny unikać osoby na nie uczulone oraz 
chorzy na cukrzycę i borykający się z insuli-
noopornością. Nie wolno też podawać 
miodu bardzo małym dzieciom, czyli przed 
ukończeniem przez nie 1,5 roku życia.

Izabela Koźmińska-Życzkowska
Prezes Fundacji na rzecz Programu 

Wczesnego Rozpoznawania Chorób 
Nowotworowych u Kobiet  

Godula Hope w Rudzie Śląskiej



kudniowym świętem, podczas których czują się 
wyjątkowo ściśle ze sobą związani, a pamięć te-
go uczucia sprawia, że tuż po zakończeniu jednej 
pielgrzymki, już zaczynają planować następną. 
To niezwykłe poczucie wspólnoty rodzi się w dro-
dze, podczas wspólnych postojów, posiłków, mo-
dlitw i nabożeństw. – Nasza pielgrzymka to dar 
– stwierdza Danuta Talaga, dla której będzie to 
już 15 wędrowanie do Sanktuarium na Jasnej 
Górze.

Pielgrzymka jest jednak spo-
rym wysiłkiem, do którego trze-
ba się po prostu przygotować. 
Dobrze jest znać swoją kondycję 
na tyle, by być pewnym, że uda 
się przejść przynajmniej 20 km 
dziennie. Trzeba być świado-
mym, że maszeruje się po asfal-
cie, więc należy dobrać odpo-
wiednie obuwie do podłoża. As-

falt, szczególnie w sierpniu, jest rozpalony i bar-
dzo łatwo można sobie odparzyć stopy, dlatego 
ważna jest solidna podeszwa buta. Im grubsza 
izolacja między stopą a asfaltem, tym lepiej dla 
stopy. Droga, którą maszeruje pielgrzymka, jest 
bardzo równa, ścięgna ciągle pracują tak samo 
i w pewnym momencie, ponieważ nie ma zróżni-
cowanego naciągu, zaczynają sztywnieć i boleć. 
Dlatego dobrze jest mieć bandaż elastyczny w ra-
zie naciągnięcia, zapalenia ścięgna, czy to skoko-
wego, czy w kolanie. Warto mieć przy sobie pod-
ręczny bagaż, ale niewielki, wystarczy tylko coś 
do picia, elektrolity oraz coś energetycznego do 
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45 lat halembskiej pielgrzymkiW tym roku już po raz 45. 
w drogę do Jasnej Góry, 
19 sierpnia, wyruszą pielgrzymi 
z Halemby. Są częścią wielkiego 
ruchu pielgrzymkowego, 
który trwa od wieków. Piesze 
pielgrzymki, organizowane na 
wzór pielgrzymki z Warszawy 
z 1711 roku, maszerują w sierpniu 
na Jasną Górę z niemal wszystkich 
polskich diecezji.
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Opaski dla seniorów rozdane
100 rudzkich seniorów otrzymało opaski bezpieczeństwa zakupione 
w ramach rządowego programu Korpus Wsparcia Seniorów. W pierwszej 
kolejności były to te osoby, które korzystały z programu w ubiegłym roku. 
Zadanie będzie realizowane do końca 2024 roku. Na ten cel w tym roku 
Ruda Śląska pozyskała ponad 72 tys. zł.

Ta pierwsza, historyczna już pielgrzymka ha-
lembska wyruszyła z parafii pw. Matki Boskiej 
Różańcowej w Halembie w 1979 roku. Dla trzech 
halembskich parafii – Bożego Narodzenia, Matki 
Boskiej Różańcowej oraz Podwyższenia Krzyża 
Świętego – stała się ważnym wydarzeniem, cie-

Do udziału w tegorocznej 45. Halembskiej Pieszej 
Pielgrzymce na Jasną Górę zgłosiło się ok. 190 osób. 
Wyruszy ona 19 sierpnia z Rudy Śląskiej. Noclegi 
zaplanowano w Świerklańcu i Lubszy. W środę (21.08) 
pielgrzymka ma dotrzeć na Jasną Górę, natomiast 
w czwartek odbędzie się tam Dzień Halembski. 
Tradycyjnie pielgrzymi do naszego miasta także wrócą 
na piechotę (24 sierpnia).

– Cieszę się, że możemy kontynuować pro-
gram, z którego seniorzy bardzo chętnie korzy-
stają. Dzięki tym opaskom czują się pewniej i ma-
ją poczucie bezpieczeństwa. Są one wyposażone 
m.in. w przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 
lokalizator GPS, funkcje umożliwiające komuni-
kowanie się z centrum obsługi czy funkcje moni-
torujące podstawowe czynności życiowe takie 
jak puls i saturację – mówi Anna Krzysteczko, wi-
ceprezydent Rudy Śląskiej ds. społecznych. 
– Pracownicy socjalni naszego ośrodka odwie-
dzali seniorów, przekazując im opaski oraz wyja-
śniając zasady ich używania – dodaje Krystian 
Morys, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.

W tym roku adresatami programu są seniorzy 
w wieku 60 lat i starsi, którzy mają problemy z sa-
modzielnym funkcjonowaniem ze względu na 
stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospo-
darstwa domowe lub mieszkający z osobami bli-
skimi, które nie są w stanie zapewnić im wystar-
czającego wsparcia. W pierwszej kolejności do 
programu kwalifikowane są osoby, objęte pro-
gramem osłonowym „Poprawa bezpieczeństwa 
Seniora”, obowiązującym w roku 2023 i deklaru-
jące chęć jego kontynuowania, a następnie oso-
by zapisane na liście rezerwowej.

Lista osób zainteresowanych udziałem 
w programie jest otwarta, zgłoszenia do 
udziału w programie należy kierować do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rudzie Śląskiej.

Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Spo-
łecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 
Moduł II dofinansowany jest ze środków pocho-
dzących z dotacji celowej budżetu państwa. Ru-
da Śląska otrzymała dofinansowanie w kwocie 
72 516 zł.

 Tekst i foto: UM

szącym się z roku na rok coraz większą popular-
nością. Bez względu na pogodę, nie licząc kilo-
metrów, zgodnie idą w niej dorośli, młodzież 
i dzieci.

– Pierwszy raz się wybrałem na pielgrzymkę 
w 1982 roku, w stanie wojennym – wspomina 
ksiądz Bogusław Jonczyk, wielokrotny uczestnik 
halembskiej pielgrzymki, obecnie proboszcz 
w świętochłowickiej parafii pw. św. Józefa. – Po-
mimo wszelkich zakazów stanu wojennego 

600 ludzi poszło na pielgrzymkę z Halemby. To 
było 600 „Halembioków” na 600-lecie Jasnej Gó-
ry. Szliśmy pod eskortą zomowców, praktycznie 
aż do Piekar. Tam był godzinny postój, odpoczy-
nek. Zomowcy widzieli, że jesteśmy wszyscy wy-
kończeni, zmęczeni. Nikomu nie chce się rozra-
biać, więc w końcu... zostawili nas i sobie poszli. 
Ale dzięki nam też mieli swoją pielgrzymkę, do-
szli przecież do Piekar – dodaje.

Bez względu na upływ czasu nie zmienia się 
jedno – pielgrzymka jest formą modlitwy, z wiel-
ką ofiarą i z bardzo konkretną intencją. Dla 
mieszkańców Halemby jest ich nieformalnym kil-

zjedzenia w trasie. Należy również zadbać o wy-
godne ubranie, bawełnianą przewiewną koszul-
kę i nakrycie głowy. Na pewno nie są dobrym 
pomysłem krótkie spodnie, dlatego że w upalne 
dni opary asfaltu unoszą się do wysokości co naj-
mniej metra. Ale na miejscu nikt już nie pamięta 
o uciążliwościach drogi.

– Wiele razy byłem w Częstochowie na Jasnej 
Górze. Na różne sposoby – pociągiem, autobu-
sem, samochodem i pieszo. A zawsze mi się jed-
nak wydaje, że Matka Boża jest tam tylko wtedy, 
kiedy przyjdę do Niej pieszo – stwierdza ks. Bogu-
sław Jonczyk. – Gdy poświęcę kilka dni, poczuję 
tę drogę fizycznie, wymęczę się, to wtedy wiem, 
że Ona tam autentycznie jest – wyjaśnia.

Barbara Lemanik
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VII Rudzki Półmaraton 
Industrialny za nami

522 biegaczy, 
43 zawodników nordic 
walking i niespełna 
trzy godziny sportowej 
rywalizacji na unikalnej, 
nocnej trasie – tak można 
podsumować VII Rudzki 
Półmaraton Industrialny, 
który odbył się w sobotę, 
10 sierpnia.

Wystartował także bieg na 10 km, w którym wzięło udział 170 osób. 
Wśród mężczyzn klasyfikacja finałowa wyglądała następująco:

1. Leszek Pstraś  00:37:46
2. Łukasz Krząpa  00:38:20
3. (5. miejsce w klasyfikacji łącznej) Artur Gogolin  00:38:54

Natomiast wśród kobiet wyniki prezentowały się tak:

1. (3. miejsce w klasyfikacji łącznej) Judyta Rębisz  00:38:28
2. (4.) Michalina Mendecka-Zejdler  00:38:33
3. (13.) Michalina Janowska  00:40:34

W rywalizacji nordic walking wystartowały 43 osoby, które miały do 
przebycia również 10 km. Pierwsi na mecie zameldowali się panowie:

1. Daniel Romanowski  01:00:02
2. Tomasz Sadowski  01:05:23
3. Andrzej Komandzik  01:05:51

A następne trzy miejsca zajęły panie:

1. (4. miejsce w klasyfikacji łącznej) Joanna Kołodziej  01:06:26
2. (5.) Agnieszka Sittek  01:07:16
3. (6.) Dorota Bagińska  01:08:21

– Rudzki Półmaraton Industrialny 
powrócił na mapę wydarzeń sporto-
wych w Rudzie Śląskiej w wielkim sty-
lu. Na starcie stanęło blisko  
600 uczestników i choć liczba miejsc 
na podium była ograniczona, to tego 
dnia wszyscy byli zwycięzcami – pod-
sumowuje Anna Krzysteczko, wicepre-
zydent miasta. – Dziękuję organizato-
rom i wolontariuszom zaangażowa-
nym w przygotowanie VII Rudzkiego 
Półmaratonu Industrialnego. Wiem, 
że to ogromne wyzwanie, ale dzięki 
Wam to było niezapomniane wydarze-
nie – dodaje.

Trasa półmaratonu biegła od stadio-
nu lekkoatletycznego, przez ulicę 
1 Maja, następnie Zabrzańską, po 
czym minęła rondo w Chebziu. Potem 
biegacze ulicą Niedurnego mijali  
m.in. Wielki Piec Huty „Pokój” i udali 

się ulicą Hallera oraz Objazdową, aby 
wrócić na stadion. Uczestnicy półma-
ratonu musieli przebiec dwie takie pę-
tle w czasie nieprzekraczającym 2 go-
dziny 45 minut.

Na głównym dystansie 21,0975 km 
sklasyfikowano 352 osoby. Najszybciej 
VII Rudzki Półmaraton Industrialny 
przebiegł Kenijczyk Shedrack Kimaiyo, 
który dotarł na metę w czasie 
01:11:43. Drugi był Abderahim Elasri 
z Maroka z czasem 01:12:10, a trzeci 
dobiegł Elisha Sawe (01:12:18) z Kenii. 
Wśród kobiet natomiast pierwsza była 
Mercy Chemutai z Kenii (01:22:52 i 12. 
pozycja w łącznej klasyfikacji), druga 
na metę dotarła Joanna Griman 
(01:23:49, 14. miejsce), a trzecia była 
Anna Pawlikowska (20. pozycja z cza-
sem 01:27:09). Organizatorzy rozdali 
nagrody w sześciu kategoriach wieko-
wych mężczyzn oraz pięciu dla kobiet. 
Ponadto nagrodzono najlepszego ru-
dzianina, którym okazał się Michał 
Garczarczyk z czasem 01:19:27 (dzie-
wiąty na mecie), a także rudziankę, 
którą była Dorota Jóźwiak (01:40:57, 
77. pozycja).

O wrażenia po biegu zapytaliśmy 
współorganizatora, Augusta Jakubika. 
– Tegoroczna trasa nie była łatwa, 
jednak bardzo przyjazna dla uczestni-
ków ze względu na długie proste. Or-
ganizacyjnie wszystko zagrało i uczest-
nicy po biegu wyrażali tylko pochlebne 
opinie, co nas organizatorów bardzo 
cieszy i motywuje do dalszej pracy. 
Z frekwencji jesteśmy zadowoleni, no-
wa trasa również została pozytywnie 
oceniona. Wielki wkład w organizację 
tego wydarzenia wnieśli wolontariu-
sze, którym z całego serca dziękuję. 
Policja, Straż Miejska oraz strażacy za-
dbali o bezpieczeństwo na całej trasie, 
a firma Szpakmed zabezpieczyła im-
prezę pod względem medycznym. 
Dziękuję naszym partnerom i sponso-
rom za pomoc w organizacji tego wy-
jątkowego biegu – podsumowuje Ja-
kubik. Dawid Kosmalski
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Tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

WRÓŻKA 
JADZIA

zaprasza

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 
tel. 607-468-787

DZIEŃ ENERGETYKA – ustanowiono już w 1956 roku. Obecnie obchodzony 
jest 14 sierpnia na cześć patrona energetyków św. Maksymiliana Kolbego, 

który tego dnia w 1941 roku został zamordowany w niemieckim obozie 
koncentracyjnym Auschwitz.

IMIENINY OBCHODZĄ: Euzebiusz, Maksymilian oraz Alfred, Atanazja, 
Dobrowoj, Dobrowoja, Elżbieta, Kalikst, Machabeusz, Majnard, Marceli, 

Ursycyn.

KALENDARIUM – 14 SIERPNIA
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KRZYŻÓWKA

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

REKLAMA

Tel. 515-593-713 | www.magdalenaruda.pl

ZAPRASZAM 
NA SESJE:

noworodkowe, 
niemowlęce, 
urodzinowe 
i rodzinne, 

a także 
po vouchery 
prezentowe.

Michał Chwaszcza syn Alicji i Mateusza 
ur. 23.07.2024 r. (3550 g i 54 cm)

Jakub Sobiech syn Dominiki i Mateusza
ur. 25.07.2024 r. (3340 g i 57 cm)

Mia Rychły córka Magdaleny i Mateusza 
ur. 28.07.2024 r. (2700 g i 53 cm)

Julian Bajc syn Doroty i Kamila
ur. 26.07.2024 r. (3830 g i 57 cm)

Tymon Mizgała syn Doroty i Łukasza
ur. 26.07.2024 r. (3650 g i 52 cm)

Nina Dunst 

NARZECZONA KŁAMCY 
Byłam pewna, że spotkałam miłość 

swojego życia. Chociaż wcale tego nie pla-
nowałam. Samotna matka po przejściach 
szuka raczej spokoju niż fajerwerków, 
a Bernard zapewnił mi liczne fajerwerki. 
Był doskonały. Empatyczny, oddany, czu-
ły. Miał świetną pracę, cudowną siostrę 
i mnóstwo planów na przyszłość. I szcze-
rze pokochał mojego syna.

Nowe życie, które mi oferował, zapo-
wiadało się bajkowo.

Po raz pierwszy zaniepokoiłam się, 
gdy nie chciał mnie zaprosić do swojego 
mieszkania. Na serio przeraziłam się, gdy 
zniknął na dwa dni i wrócił pobity. Wtedy 
już wiedziałam, że Bernard ma mroczne 
tajemnice. I niebezpieczeństwo grozi tak-
że mnie i mojemu dziecku.

A przecież miałam dobre, spokojne 
życie…

 POLECAMY

POZIOMO: 1 – jednostka monetarna 
Indii, 5 – duża łyżka, 8 – prowincja Cesar-
stwa Rzymskiego, 9 – wyżyna w Indiach, 
11 – roślina z rodz. gruboszowatych, 
12 – wieża obronna, 15 – działo, 17 – ze-
spół pracowników zakładu pracy, 
20 – narzędzie ogrodnicze, 21 – miejsce 
w klasyfi kacji, 24 – rabin, znawca żydow-
skiego prawa religijnego, 25 – stolica 
Turcji, 28 – bibl. ojciec Lei i Racheli, 
29 – dzięgława, roślina zielna, 
33 – np. mleko, 36 – wzorzec, 39 – skrzy-
płocz, 42 – bursztyn, 43 – żabnica, 
45 – sanna, 46 – tkanina ścienna, 
47 – rozpustna uczta pijacka. 

PIONOWO: 1 – tytuł książąt indyj-
skich, 2 – wieloletni lód morski, 3 – krew-
ny ze strony ojca, 4 – malwa, 5 – poprze-
dza winę, 6 – proso japońskie, 7 – służy 
do wyrobu papieru, 10 – konopie manil-
skie, 13 – duży garnek, 14 – pontyfi kalne 
nakrycie głowy papieża, 16 – gat. kawy 
brazyl., 17 – miara jubilerska, 18 – gra 
podwójna w tenisie, 19 – imię żeńskie, 

21 – kozodój, 22 – ptak drapieżny, 
23 – rzeczy niedbale wykonane, 26 – szy-
frator, 27 – czaple pióro zdobiące kape-
lusz, 30 – produkt destylacji kumysu, 
31 – imię męskie, 34 – lęk, 35 – wermut 
z Jugosławii, 37 – taniec towarzyski, 
38 – bieda, ubóstwo, 40 – korab, 
41 – stolica Norwegii, 44 – przeciwnik 
Torysa. 

Książkę ,,Holly” Stephena Kinga otrzy-
ma jedna osoba spośród tych, które na-
deślą na adres redakcji (Ruda Śląska, 
ul. Karola Goduli 36) lub e-mailem (biu-
ro@wiadomoscirudzkie.pl) hasło, które 
jest rozwiązaniem krzyżówki. Na rozwią-
zania czekamy do 10 dni od daty za-
mieszczenia krzyżówki. Po odbiór książki 
,,Barbarzyńcy z lodowej planety” Ruby 
Dixon z „WR 28” zapraszamy do redakcji 
Ewę Popandę (do dwóch tygodni od daty 
ukazania się rozwiązania, po wcześniej-
szym umówieniu telefonicznym pod 
nr tel. 32 248-60-97). Prawidłowe hasło 
brzmi: ,,Czas wszystko zwycięży”.

Marcel Szulc syn Magdaleny i Macieja
ur. 22.07.2024 r. (3330 g i 53 cm)

Liliana Mrowicka córka Patrycji
ur. 23.07.2024 r. (3050 g i 52 cm)

Oliwia Nowak córka Aleksandry i Roberta
ur. 27.07.2024 r. (3110 g i 52 cm)

Baran – Weź kilka dni wolnego 
i odetchnij. Taki urlop bardzo Ci 
się przyda.
Byk – Dowiesz się niezbyt przy-
jemnych rzeczy. Zachowaj tę 
wiedzę dla siebie.
Bliźnięta – Szef powierzy Ci od-
powiedzialne zadanie. To może 
być szansa, na którą czekasz.
Rak – Przed Tobą niezwykła 
przygoda, która zapoczątkuje 
nowy rozdział w Twoim życiu.
Lew – Zachowaj umiar w wy-
datkach. Jeśli nie będziesz się 
ograniczać, będzie źle.
Panna – Przygotuj się na wy-
zwania. Przed Tobą dużo pracy, 
ale też satysfakcji.
Waga – Postaraj się panować 
nad emocjami, bo stracisz wie-
lu znajomych.
Skorpion – Bliscy będą chcieli 
spędzić z Tobą jak najwięcej 
czasu. Doceń to.
Strzelec – Przed Tobą szalone 
dni. Tych uniesień nie zapo-
mnisz do końca życia.
Koziorożec – Nadszedł czas, by 
Twoi bliscy sami zaczęli rozwią-
zywać swoje problemy.
Wodnik – Czeka Cię uroczo 
spędzony czas z osobą najbliż-
szą Twojemu sercu.
Ryby – Fortuna będzie Ci sprzy-
jać. Możesz wziąć udział w lote-
rii i zainwestować.
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NIEruchOmOścI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE ŚLĄSKIEJ, 
GOTÓWKA TEL. 501-239-405.

 Wycena mieszkań. Tel. 602-724-054.

 Świadectwa Charakterystyki Energetycznej. 
Tel. 793-396-040.

 Szukam mieszkania do 40 m2 z ogrzewaniem 
miejskim. Tel. 504-999-458.

 Kupię mieszkanie w bloku ok. 38 m2 na Byko-
winie lub Halembie, tel. 736-347-073.

uSŁuGI

 Koszenie, wycinka i skracanie drzew oraz 
opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, itp. 
Tel. 505-946-693.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-116-672.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. SKUTECZ-
NIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM. 
Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, Pośrednik CDF 
S.C. firmy MATPOL FINANSE Sp. z o.o.

 Składanie gotowych elementów meblowych. 
Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 880-201-
358.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapicerek, wykła-
dzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 606-274-056.

mOTOryZAcjA

 Skup samochodów. Płacimy najwięcej, do-
jazd do klienta. Tel. 792-155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojazdów, pomoc 
drogowa. Płacimy najlepiej. Tel. 502-752-634.

TurySTyKA

 Beskidy turnusy z 20% dofinansowanie dla 
emer./rent. możliwość przywozu, 950 zł w sierpniu 
miodowyraj.pl. Tel. 501-642-492.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

PrEZydENT mIASTA rudA śląSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń oraz za-
mieszczeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Ruda Śląska wykazu nieruchomości własności 
Skarbu Państwa o oznaczeniu geodezyjnym 3450/215 
o pow. 4394 m2, zapisanej na karcie mapy 1, obręb Nowy 
Bytom, położonej w Rudzie Śląskiej przy ul. Pokoju 13, 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na 
rzecz jej użytkownika wieczystego.

PrEZydENT mIASTA 
rudA śląSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, na-
przeciw pokoju 215) wykazów nieru-
chomości gruntowych przeznaczonych 
do oddania w dzierżawę – z przezna-
czeniem pod istniejące ogródki rekre-
acyjne przy ul. Młyńskiej,  Halembskiej, 
Świętojańskiej, pod uprawy rolne 
w rejonie ulicy Asnyka, Kochłowicka, 
Rybnicka, Poniatowskiego oraz do 
oddania w najem – z przeznaczeniem 
pod nowy parking przy ul. Zamenhofa 
oraz istniejący garaż blaszany w rejonie  
ul. Młyńskiej. 

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO 

BUDOWNICTWA SPOłECZNEGO SPÓłKA 
Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 

informuje, że został ogłoszony przetarg ograniczony na najem  
miejsc postojowych dla najemców lokali mieszkalnych w bu-
dynku przy ul. Bankowej 1 i 1A w Rudzie Śląskiej-Rudzie.

Pełna treść ogłoszenia o przetargu ograniczonym znajduje 
się na:

stronie internetowej mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/• 
najem lokali/przetarg/garaże,
BIP Urzędu Miasta Ruda Śląska• 
na tablicy informacyjnej w budynku przy ul. Bankowej 1 • 
i 1A.

PREZYDENT 
MIASTA  

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogło-
szeń Urzędu Miasta Ruda Śląska, wykazu 
dotyczącego oddania w najem:

gruntu pod garażem murowanym poło-• 
żonym przy ul. Wita Stwosza, dzielnica 
Bykowina,

który przydzielony zostanie w trybie bez-
przetargowym na podstawie umowy naj-
mu gruntu zawartej na czas oznaczony do 
3 lat. 
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W niedzielę, 25 sierpnia, 
w parku im. Augustyna 
Kozioła w Rudzie odbędzie 
się Festiwal Orkiestr Dętych. 
23. edycja wydarzenia będzie 
okazją do wysłuchania 
koncertów rudzkich orkiestr 
dętych oraz zespołu folkowo-
rockowego Mitra. Pokazy 
taneczne zaprezentuje zespół 
mażoretek „Akcent” z Katowic. 
Zaplanowano również strefę 
zabaw dla dzieci oraz ofertę 
gastronomiczno-handlową.

XXIII Festiwal Orkiestr Dętych

– Serdecznie zapraszam do udziału 
w Festiwalu, podczas którego zawsze 
jest dobra zabawa – mówi prezydent 
Michał Pierończyk. – Tradycja wspól-
nego muzykowania jest ciągle żywa 
w naszym mieście, a orkiestry dęte, 
które kiedyś funkcjonowały przy wła-
ściwie każdym zakładzie górniczym, 
na stałe wpisały się w niematerialne 

dziedzictwo Rudy Śląskiej – podkreśla. 
– Warto wspierać działalność tych ze-
społów, a przecież oklaski publiczno-
ści, radość i podziw to najpiękniejsza 
nagroda dla artysty – dodaje prezy-
dent miasta.

Festiwal rozpocznie się o godz. 16 
przemarszem orkiestr i mażoretek 
sprzed kościoła pw. św. Józefa (ul. Pia-
stowska 16 w Rudzie 1). Po dotarciu 
do parku im. Augustyna Kozioła 
wszystkie zespoły biorące udział w wy-
darzeniu wspólnie odegrają hymn fe-
stiwalu. Pierwszy z koncertów roz-
pocznie się o godz. 16.15, kiedy to 
wystąpi Orkiestra Dęta KWK „Bielszo-
wice” pod Zygmunta Kliksa. Między 
godz. 17.05 a 17.50 na scenie zagości 
zespół Orkiestry Dętej KWK „Halem-
ba”, którą poprowadzi Piotr Szczygioł. 
Z kolei o godz. 17.55 swój repertuar 
przedstawi Orkiestra Dęta KWK „Po-
kój” pod batutą Jacka Kampy.

Między występami muzyków swoje 
umiejętności zaprezentują mażoretki 
z „Akcentu” (godz. 17, 17.50, 18.40). 
Zespół przedstawi różnorodne układy 
taneczno-marszowe. Na zakończenie 
wydarzenia, o godz. 19, zaplanowano 
koncert polskiego zespołu Mitra, któ-
ry tworzą: Piotr Starzecki (wokal), Ro-
bert Baranowski (gitara elektryczna), 
Piotr Orzechowski (gitara basowa), 
Paweł Kalwajtys (perkusja), Mikołaj 
Skopek (akordeon/pianino), Krzysztof 
Gudelun (puzon), Rafał Ringwelski 
(trąbka). Zespół zaprezentuje zarówno 
własne kompozycje, jak i covery popu-
larnych hitów.

Przypomnijmy, że Orkiestra Dęta 
KWK „Bielszowice” gra już od 105 lat. 
Na początku swojej działalności zespół 
liczył 15 muzyków, a jej kapelmistrzem 
był Pantaleon Bronny. W 1936 roku 
batutę przejął jego syn – Fryderyk, na-
stępnie 27 lat później syn Fryderyka 

– Melchior. Kolejnymi kapelmistrzami 
byli: Emil Czyż, Henryk Hahn i Herbert 
Hahn. W 1976 roku orkiestra kopalni 
„Bielszowice” została połączona z or-
kiestrą kopalni „Zabrze”, a kapelmi-
strzem połączonego zespołu został Al-
fred Skutela. Od przeszło 25 lat orkie-
strę prowadzi Zygmunt Kliks.

Z kolei Orkiestra Dęta KWK „Halem-
ba” powstała w 1960 roku z inicjatywy 
Ryszarda Banika, Kazimierza Ćwieląga, 
Gerarda Rzepki i Jerzego Kościelnego. 
Jej pierwszym dyrygentem był Her-
bert Hahn, ówczesny koncertmistrz 
Wielkiej Orkiestry Symfonicznej Pol-
skiego Radia i Telewizji w Katowicach. 
Funkcję kapelmistrza pełnił on przez 
23 lata. W 1983 roku batutę przejął 
Jan Niesterok, a w 1986 roku Teodor 
Zając. Od 1991 roku, przez 20 lat, or-
kiestrą dyrygował Norbert Gemander, 
a od 2012 roku funkcję kapelmistrza 
pełni Piotr Szczygioł.

Historia Orkiestry Dętej KWK „Po-
kój” jest również swoistym odzwier-
ciedleniem zmian zachodzących w rudz-
kich kopalniach. Powstała w 1922 r., 
ale kiedy w 1968 roku połączono są-
siadujące ze sobą kopalnie „Wanda-
Lech” i „Pokój” połączono również or-
kiestry obu zakładów. Z kolei 
w 1996 roku powstał jeden zespół zło-
żony z orkiestr kopalni „Pokój” i „Wa-
lenty-Wawel”. Grało w nim ówcześnie 
blisko 120 muzyków. To właśnie orkie-
strą kopalni „Walenty-Wawel” dyrygo-
wał Augustyn Kozioł, którego imię nosi 
festiwal.

Festiwal Orkiestr Dętych w Rudzie 
Śląskiej został zainicjowany w 1999 ro-
ku przez radnego Jana Koniecznego, 
który w ten sposób chciał oddać hołd 
Augustynowi Koziołowi. Imię legen-
darnego kapelmistrza nosi również 
park, w którym odbywa się wydarze-
nie. UM

Urocza, zwinna i ruda 
– wiewiórka pospolita – jest 
zwierzątkiem, który chyba 
każdy z nas lubi obserwować, 
gdy przemyka wśród drzew. 
Spotykamy je w ogrodach, 
na skwerach, w parkach. 
Wiewiórki zamieszkujące rudzki 
Park Kozioła mogły poczuć się 
wyróżnione, gdy niedawno na 
drzewach ich parku zawisły 
wiewiórkomaty.

W Parku Kozioła powstały… wewiórkomaty

Wszystko zaczęło się od małej Emilii, 
dziewczynki szczególnie wrażliwej na 
los zwierząt. Ona to namówiła swojego 
ojca, Szczepana Błazińskiego, by zbu-
dował karmnik dla ptaków i na jednym 
się nie skończyło. W wolnych chwilach, 

z drewna z odzysku, w swojej pracowni 
pan Szczepan tworzył budki, domki dla 
ptaków i karmniki. Wspomniał o tym 
radnej Magdalenie Szpotan, a ona z ko-
lei pomyślała o wiewiórkach. Karmnik 
dla wiewiórki to niewielka budka skon-
struowana tak, aby umożliwić swobod-
ny dostęp do pożywienia. Powinien 
być zawieszony na drzewie, na wysoko-
ści 3-4 m, w miejscu niedostępnym dla 
kun i kotów – naturalnych wrogów 
wiewiórek.

Takich karmników, nazwanych robo-
czo wiewiórkomatami, Szczepan Bła-
ziński zrobił już kilka, a Magdalena 
Szpotan wystosowała pismo do Urzędu 
Miasta z prośbą o udzielenie zgody na 

ich powieszenie i uzgodniła z admini-
stracją Parku im. A. Kozioła, na których 
drzewach wiewiórkomaty można za-
mieścić. Potem została już tylko kwe-
stia umówienia się na montaż i w finale 
na parkowych kasztanowcach pojawiły 
się małe bary szybkiej obsługi dla wie-
wiórek. – Zobowiązałem się i zrobię ty-
le karmników, ile będzie potrzebnych 
– zapewnia Szczepan Błaziński, bo wy-
gląda na to, że wiewiórkomaty spotka-
ły się z dużym zainteresowaniem i to 
nie tylko ze strony wiewiórek.

Zdjęcia akcji zamieszczone na Face-
booku wywołały sporo komentarzy 
i próśb o kolejne lokalizacje karmni-
ków, nie tylko w Rudzie. O wiewiórko-

maty proszą dla swoich rudzielców 
mieszkańcy Goduli, Orzegowa, czy No-
wego Bytomia. – Gdy tylko pan Szcze-
pan Błaziński zechce zrobić kolejne 
karmniki, wówczas złożę prośbę o moż-
liwość zamontowania przez nas karm-
ników także w godulskim parku – obie-
cuje radna Magdalena Szpotan.

Karmniki można uzupełniać o to, co 
wiewiórkom najbardziej służy, czyli ka-
loryczne i bogate w białko orzechy la-
skowe i włoskie, ale także żołędzie, czy 
orzeszki bukowe. Orzechy należy pozo-
stawić w łupinach, wolniej się wówczas 
psują, a wiewiórki będą mogły je sobie 
zakopać i dłużej przechowywać.

 BL

Działkowcy z ROD „Jedność” 
w Bielszowicach rozpoczęli 
w minioną sobotę (10.08) 
sezon dożynkowy. Była to 
okazja do podsumowania 
dotychczasowych działań oraz 
pochwalenia się tegorocznymi 
uprawami.

Jest czas pracy, jest i czas świętowania
Impreza dożynkowa rozpoczęła się 

od atrakcji zorganizowanych dla dzie-
ci, w tym m.in. piana party. Natomiast 
później odbyła się część oficjalna, a na 
zakończenie – zabawa taneczna. – Tra-
dycyjnie co roku w tym czasie organi-

zujemy dożynki – od 42 lat, odkąd ist-
nieje ogród – mówi Edward Wojniusz, 
prezes ROD „Jedność”. – Z opinii dział-
kowców, z którymi rozmawialiśmy, 
wynika, że byli oni bardzo zadowoleni 
z wydarzenia – dodaje.

Wzięła w nim udział także wicepre-
zydent Anna Krzysteczko. – Przekona-
łam się kolejny raz, że nasi działkowcy 
mogą pochwalić się wspaniałymi zbio-
rami. Gratuluję i życzę obfitych plo-
nów także w kolejnych latach, zarów-
no działkowcom z ROD „Jedność”, jak 
i pozostałych rudzkich ogrodów – sko-
mentowała wiceprezydent.

ROD „Jedność” istnieje od 1982 ro-
ku i skupia ok. 190 ogródków. Edward 
Wojniusz jest prezesem od 17 lat, a od 
lat 1981-1982 działkowcem. – Daje mi 
to radość i satysfakcję. Ja nawet zimą 
codziennie odwiedzam ogródek – pod-
kreśla pan Edward.

Nie jest jedyną osobą, którą ciągnie 
do tego typu form aktywności. – Lu-
dzie pragną mieć ogródek. Gdybyśmy 
mieli ich jeszcze raz tyle, to na pewno 
znaleźliby się chętni – mówi prezes 
ROD „Jedność”. – Każdy chce mieć ka-
wałek swojego miejsca na ziemi, gdzie 

można odpocząć i gdzie jest cisza oraz 
spokój – dodaje. Dodajmy, że ogródki 
ROD „Jedność” cały czas się rozwijają. 
Niedawno dzięki uzyskanemu dofinan-
sowaniu z Urzędu Marszałkowskiego 
udało się w dwóch etapach wykonać 
aleję na terenie ogródków. JOFo
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OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

o przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu rewitalizacji w obszarze zlokalizowanym w rejonie ulicy Piotra Niedurnego 
dla terenu po byłej Kopalni Węgla Kamiennego „Pokój”

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) zawiadamiam 
o podjęciu uchwały nr PR.0007.147.2024 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 20.06.2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu rewitalizacji w obsza-
rze zlokalizowanym w rejonie ulicy Piotra Niedurnego dla terenu po byłej Kopalni Węgla Kamiennego „Pokój”.

Obszar objęty przystąpieniem obejmuje obszar w rejonie ulicy Piotra Niedurnego dla terenu po byłej Kopalni Węgla Kamiennego „Pokój”.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego – w formie papierowej (na adres: Prezydent Miasta Ruda Śląska, pl. Jana Pawła II 6, 
41-709 Ruda Śląska) lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP: /umrudasl/pisma, e-mail: urzad@ruda-sl.pl, adres skrzynki do 
doręczeń elektronicznych: AE: PL-20564-81389-IVCGH-19), w terminie do dnia 9 września 2024 r.  

Wnioski należy składać w formie określonej Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r., w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego 
aktu planowania przestrzennego. Wzór formularza dostępny jest bezpośrednio w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska lub na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta 
Ruda Śląska w zakładce „Jak załatwić sprawę? (wnioski do pobrania)”, w podkatalogu „AU – Sprawy budowlane, zagospodarowanie przestrzenne”: h� ps://rudaslaska.bip.
info.pl/plik.php?id=838357&wer=1. 

 Informuję jednocześnie, że zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) dla projektu ww. miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Ruda Śląska będzie przeprowadzona strategiczna ocena oddziaływania na środowisko, na zasadach określonych w art. 39 i 54 przywołanej 
ustawy.

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją zadań z zakresu 
tworzenia aktów planowania przestrzennego.

• Dane osobowe zebrane w trakcie procedur tworzenia lub zmiany aktów planistycznych przetwarzane będą zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a i c RODO w celu przyjmowania 
i rozpatrywania wniosków oraz uwag składanych w trakcie procedur uchwalania lub zmiany planu ogólnego lub miejscowych planów zagospodarowania przestrzenne-
go a także udziału w konsultacjach społecznych z nimi związanych. 

Zadania, o których mowa, wynikają z art. 1 ust. 3, art. 8a, art. 8b, art. 17, art. 19 oraz art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym.

• Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Ruda Śląska z siedzibą władz w Urzędzie Miasta Ruda Śląska – plac Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska. 
Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, do którego można zwracać się pod wyżej wymieniony adres pocztowy, mailowo: iod@ru-

da-sl.pl albo za pośrednictwem pla� ormy ePUAP: /umrudasl/pisma, lub poprzez skrzynkę do doręczeń elektronicznych: AE: PL-20564-81389-
IVCGH-19

• Odbiorcami danych osobowych pozyskanych w trakcie procedur planistycznych, wyłącznie w celu realizacji zadań jw. i na podstawie umowy powierzenia, mogą być: 
– projektanci aktów planistycznych,
– dostawcy usług informatycznych,
a także, w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa:
– archiwum państwowe,
– podmioty świadczące usługi doręczania pism, w przypadku wymiany korespondencji.
• Dane przechowywane będą w okresie niezbędnym do spełnienia celu, dla którego zostały zebrane, a następnie, zgodnie z obowiązkiem archiwizacji dokumentacji – 

wieczyście, chyba że przepisy prawa będą stanowić inaczej.
• Na zasadach określonych przepisami RODO osobom, których dane dotyczą, przysługuje prawo żądania od Administratora dostępu do treści swoich danych, ich spro-

stowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania i przenoszenia oraz wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania. W przypadku uznania, że przetwarzanie narusza 
przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

• Udostępnienie swojego głosu lub/i wizerunku w trakcie konsultacji społecznych jest dobrowolne i tożsame z wyrażeniem zgody na przetwarzanie tych danych.
• Nie podanie danych osobowych wymaganych ustawowo (imienia, nazwiska i adresu zamieszkania) spowoduje pozostawienie wniosku lub uwagi bez rozpatrzenia.
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OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego
 miasta Ruda Śląska

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1130) zawiadamiam o podjęciu uchwały nr PR.0007.146.2024 Rady 
Miasta Ruda Śląska z dnia 20.06.2024 r. w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia planu ogólnego miasta Ruda Śląska.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu 
miejscowego – w formie papierowej (na adres: Prezydent Miasta Ruda 
Śląska, pl. Jana Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska) lub elektronicznej, w tym 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP: /umrudasl/pisma, 
e-mail: urzad@ruda-sl.pl, adres skrzynki do doręczeń elektronicznych: AE: 
PL-20564-81389-IVCGH-19), w terminie do dnia 9 września 2024 r.  

Wnioski należy składać w formie określonej Rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r., w sprawie wzoru formu-
larza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego. Wzór formula-
rza dostępny jest bezpośrednio w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska lub 
na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Ruda Śląska w zakładce 
„Jak załatwić sprawę? (wnioski do pobrania)”, w podkatalogu „AU – Spra-
wy budowlane, zagospodarowanie przestrzenne”: h� ps://rudaslaska.bip.
info.pl/plik.php?id=838357&wer=1. 

Informuję jednocześnie, że zgodnie z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) 
dla projektu ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Ruda Śląska będzie przeprowadzona strategiczna ocena oddziały-
wania na środowisko, na zasadach określonych w art. 39 i 54 przywołanej 
ustawy.

Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych 
w związku z realizacją zadań z zakresu tworzenia 

aktów planowania przestrzennego.
• Dane osobowe zebrane w trakcie procedur tworzenia lub zmiany ak-

tów planistycznych przetwarzane będą zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. a i c 
RODO w celu przyjmowania i rozpatrywania wniosków oraz uwag skła-
danych w trakcie procedur uchwalania lub zmiany planu ogólnego lub 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego a także udzia-
łu w konsultacjach społecznych z nimi związanych. 

• Zadania, o których mowa, wynikają z art. 1 ust. 3, art. 8a, art. 8b, art. 
17, art. 19 oraz art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym.

• Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Ruda 
Śląska z siedzibą władz w Urzędzie Miasta Ruda Śląska – plac Jana 
Pawła II 6, 41-709 Ruda Śląska. 

• Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, do którego można 
zwracać się pod wyżej wymieniony adres pocztowy, mailowo: iod@ru-
da-sl.pl albo za pośrednictwem pla� ormy ePUAP: /umrudasl/pisma, 
lub poprzez skrzynkę do doręczeń elektronicznych: AE: PL-20564-81389-
IVCGH-19

• Odbiorcami danych osobowych pozyskanych w trakcie procedur plani-
stycznych, wyłącznie w celu realizacji zadań jw. i na podstawie umowy 
powierzenia, mogą być: 

– projektanci aktów planistycznych,

– dostawcy usług informatycznych,

a także, w celu realizacji zadań wynikających z przepisów prawa:

– archiwum państwowe,

– podmioty świadczące usługi doręczania pism, w przypadku wymiany 
korespondencji.

• Dane przechowywane będą w okresie niezbędnym do spełnienia celu, 
dla którego zostały zebrane, a następnie, zgodnie z obowiązkiem ar-
chiwizacji dokumentacji – wieczyście, chyba że przepisy prawa będą 
stanowić inaczej.

• Na zasadach określonych przepisami RODO osobom, których dane do-
tyczą, przysługuje prawo żądania od Administratora dostępu do treści 
swoich danych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarza-
nia i przenoszenia oraz wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania. 
W przypadku uznania, że przetwarzanie narusza przepisy o ochronie 
danych osobowych, przysługuje prawo wniesienia skargi do organu 
nadzorczego – Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

• Udostępnienie swojego głosu lub/i wizerunku w trakcie konsultacji 
społecznych jest dobrowolne i tożsame z wyrażeniem zgody na prze-
twarzanie tych danych.

• Nie podanie danych osobowych wymaganych ustawowo (imienia, na-
zwiska i adresu zamieszkania) spowoduje pozostawienie wniosku lub 
uwagi bez rozpatrzenia.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
Ruda Śląska ul. Magazynowa 12, 
tel. 32 248-24-11 (-15), fax 32 248-43-22 e-mail: rsm@rsm.com.pl

Ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na: docieplenie budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
przy ul. Oświęcimskiej 79-79B w zasobach Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Rudzie Śląskiej.
Formularz zawierający Specyfi kację Istotnych Warunków Zamówienia można odebrać od dnia 14.08.2024 r. do dnia 22.08.2024 r. w sie-

dzibie Zamawiającego, adres: Ruda Śląska, ul. Magazynowa 12.
Aby odebrać SIWZ osobiście w siedzibie Zamawiającego, należy:

dokonać wpłaty na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O Ruda Śląska nr 13 10902037000000053600 5415,• 
zgłosić się do pokoju nr 318 z potwierdzeniem dokonania przelewu w celu odebrania Faktury VAT,• 
odebrać SIWZ od godz. 8.00 do godz. 13.00 w pokoju 310• 

Aby odebrać SIWZ za zaliczeniem pocztowym należy przesłać faksem lub e-mailem zamówienie z podaniem danych potrzebnych do 
wystawienia Faktury VAT.

Cena formularza wynosi: 87,87 PLN (z VAT).
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę należy składać w siedzibie Zamawiającego w Rudzie Śląskiej ul. Magazynowa 12, w pokoju 213 

do dnia: 4.09.2024 r. do godziny 8.30.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w sali nr 317 w dniu 4.09.2024 r. o godzinie 9.00.
Okres obowiązywania oferty wynosi 60 dni od terminu składania ofert.
Wykonawca przystępując do przetargu obowiązany jest wnieść wadium przetargowe w kwocie: 60.000,00 PLN/zadanie
Wadium można wpłacać na konto w SANTANDER BANK POLSKA S.A. I/O Ruda Śląska nr 13 10902037 000000053600 5415 do dnia 

4.09.2024 r. do godz. 8.30. Uwaga! Za datę wniesienia wadium w tej formie, uważa się datę wpływu środków na konto zamawiającego.
W przypadku wybrania oferty uchylenie się od podpisania umowy spowoduje przepadek wadium na rzecz Zamawiającego.
Zamawiający zastrzega sobie prawo unieważnienia lub zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert i bez podania przyczy-

ny.
Pracownikiem uprawnionym do kontaktów z oferentami jest: Alicja Pawłowska pracownik Działu Technicznego pok. 310 tel. 32 248-24-

11/15/ wew. 306 w godzinach od 10.00 do 12.00, e-mail: alicja.pawlowska@rsm.com.pl.



PIŁKA NOŻNA

Slavia ze zwycięstwem
Udany powrót na boiska klasy okrę-

gowej zaliczyła Slavia Ruda Śląska. 
Podopieczni Marcina Rejma-
nowskiego pokonali w sobotę 
(10.08) Niwy Brudzowice 3:0 
(0:0). 

Slavia Ruda Śląska 
– Niwy Brudzowice 3:0 (0:0)

Witor 46’, Wagner 65’, Hewlik 69’ 

Slavia: Latka – Seiler, Hewlik, Witor 
(84’ Paprotny), Wagner, Dolecki, Rusz 

(80’ Jamka), Tałady, Skut, Shulha 
(80’ Tofi l), Terenkovskyi (72’ Byrski). 

Trener: Marcin Rejmanowski.

Niwy: Kędziora – Czura (75’ Sadowski), 
Górniak (67’ Mańdak), Bogacki, Grunt, 

Koniusz, Maślanka, Korfel, Turek, 
Lorencki (60’ Dróżdż), Zając. 

Trener: Rafał Sadowski.

Żółte kartki: 
Terenkovskyi – Czura, Zając. 

Ostatni raz oba zespoły spotkały się 
na stadionie przy ul. Ernesta Pohla we 
wrześniu 2022 roku. Wówczas rudzia-
nie wygrali 3:1, ale w dłuższej per-
spektywie nie dało to żadnej z drużyn 
przewagi. Slavia zakończyła sezon 
22/23 na 12., a Niwy na 11. miejscu 
i oba kluby opuściły szeregi klasy okrę-
gowej – ale tylko na jeden sezon. Bru-
dzowice wygrały sosnowiecką A klasę, 
a Slavia awansowała z drugiego miej-
sca w grupie katowickiej.

Pierwsza połowa sobotniego spo-
tkania jednak nie zachwyciła. Choć 
przewaga optyczna była po stronie go-
spodarzy, to niewiele z tego wynikało. 
Goście zdecydowanie rzadziej meldo-
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Pewne zwycięstwo rudzian 
przypieczętował Dawid Hewlik.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bielszowicach 

w rejonie ulicy Wspólnej z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Ruda Śląska

Lp.

Położenie 
nierucho-

mości
(ulica)

Oznaczenie nieruchomości wg księgi wieczystej 
oraz katastru nieruchomości

Powierzchnia
nierucho-

mości
(m2)

Przeznaczenie
i sposób
zagospo-

darowania
nieruchomości

Cena
wywoławcza

nierucho-
mości

ne� o (zł)

Wadium
Postąpienie
minimalne

(zł)Nr księgi wieczystej Nr obrębu Nr działki

1 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1341/886
1037

46MN – teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej

206.000,00
10.300,00

2 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1359/944 2.060,00

3 ul. Wspólna GL1S/00006393/1 5 6.1362/944 733

46MN – teren 
zabudowy 

mieszkaniowej 
jednorodzinnej

133.000,00 
6.700,00

1.330,00

Przetarg odbędzie się w dniu 18.09.2024 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) i w terminie do dnia 11.09.2024 r. dokonają wpłaty wadium 
w wysokości:

- podanej powyżej, z dopiskiem „wadium – ul. Wspólna, działka nr ….” przelewem na rachunek bankowy: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 
ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek 
Urzędu Miasta Ruda Śląska) oraz przed otwarciem  przetargu przedłożą Komisji Przetargowej wymagane dokumenty i oświadczenia. Zastrzega się 
prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.

Ceny nieruchomości ustalone na przetargu zostaną powiększone o należny podatek od towarów i usług.

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 244-90-00 wew. 2230.

PIŁKA NOŻNA

Pierwsze derby sezonu 
dla „Orłów”

Jastrząb Bielszowice pokonał Ura-
nię Ruda Śląska 2:0 (0:0) na inaugura-
cję klasy okręgowej. Zwycięstwo go-
spodarzy mogło być okazalsze, ale ci 
zmarnowali dwa rzuty karne.

Jastrząb Bielszowice 
– Urania Ruda Śląska 2:0 (0:0)

Kałużny 55’, Gosz 77’

Jastrząb: Kałka – Mzyk (86’ M. Henisz), 
Zygmunt, Jendruś (75’ K. Opeldus), 
Kałużny, Zalewski, Gosz (80’ Gacka), 
Sowa, Chromik, Elivelton, Fabricio. 

Trener: Artur Opeldus.

Urania: Pardela – Nowak, Dulski, 
Nowakowski (69’ Telega), D. Mazurek, 

Kołodziej, Kulisz, Wojciechowski, Gubała, 
A. Mazurek (46’ Borkowski), Sońta (46’ 
Piworowicz). Trener: Stanisław Mikusz.

Żółte kartki: Elivelton – Nowak, 
Wojciechowski.

Już od pierwszych minut spotkania 
to bielszowiczanie, beniaminek klasy 
okręgowej, przejęli inicjatywę w me-
czu. Do dogodnych sytuacji dochodził 
m.in. Seweryn Zalewski, Grzegorz Ka-
łużny, czy Adam Gosz, ale wszyscy od-
dawali dość lekkie strzały, z którymi 
radził sobie Rafał Pardela. W końców-
ce pierwszej połowy gospodarze mieli 
doskonałą szansę na objęcie prowa-
dzenia. W pole karne dynamicznie 
wszedł Dawid Zygmunt, którego nie-
przepisowo powstrzymał Dawid Ma-
zurek. Arbiter nie miał wątpliwości 
– rzut karny dla Jastrzębia. Do piłki 
podszedł kapitan gospodarzy, Tomasz 
Jendruś. Strzelił jednak za słabo, a Par-

dela pewnie uratował swój zespół 
przed utratą bramki – nie ostatni raz 
w tym spotkaniu. 

W drugiej połowie Jastrząb w końcu 
dopiął swego. W 55. minucie po kombi-
nacji Mzyka i Zalewskiego przy wykony-
waniu rzutu rożnego piłka fi nalnie trafi -
ła do Grzegorza Kałużnego. Wychowa-
nek Wawelu, który w tym sezonie za-
mienił Slavię na Jastrzębie, z bliskiej 
odległości nie dał szans Pardeli. Chwilę 
później futbolówka zatrzepotała 
w bramce Tomasza Kałki – z dystansu 
w słupek trafi ł Bartosz Nowakowski, 
a dobijał Łukasz Dulski. Sędzia jednak 

Wynik spotkania strzałem 
z najbliższej odległości ustalił Adam Gosz.

dopatrzył się spalonego. Po kolejnych 
kilku minutach doszło do drugiego po-
jedynku kapitanów obu zespołów, czyli 
Jendrusia i Pardeli. Wcześniej znów w ro-
li głównej wystąpił Zygmunt, którego 
faulował w polu karnym Mateusz Woj-
ciechowski. Jendruś tym razem posta-
nowił strzelić po ziemi, ale podobnie 
jak poprzednim razem w prawy róg 
bramki Uranii – golkiper kochłowiczan 
jeszcze raz pokazał klasę i sparował 
uderzenie z jedenastu metrów. 

Jastrząb jednak nie dał sobie wyrwać 
trzech punktów, których zdobycz przy-
pieczętował w 77. minucie. Dwójkową 
akcję na prawym skrzydle przeprowa-
dzili Mzyk z Zygmuntem, po czym ten 

drugi dograł idealną piłkę Goszowi. 
Etatowy snajper z Bielszowic z ła-

twością umieścił piłkę 
w siatce. Do końca spo-

tkania Urania nie stworzyła 
już groźnej sytuacji – zespół 

Stanisława Mikusza poniósł zasłużoną 
porażkę na inaugurację ligi. 

Tekst i foto: DK
Bohaterem i najlepszym zawodnikiem Uranii 

był Rafał Pardela, który obronił dwa rzuty karne.

OGŁOSZENIE

Goście z Brudzowic przez większość meczu byli tłem dla Slavii.

wali się pod polem karnym Arkadiusza 
Latki. Natomiast rudzianie mimo kilku 
rzutów rożnych nie byli w stanie udo-
kumentować swojej dominacji golem.

Zmiana tego stanu rzeczy nastąpiła 
już w kilka minut po rozpoczęciu dru-
gich 45 minut. Po akcji lewą stroną 
Kordiana Rusza do dośrodkowanej pił-
ki dopadł Łukasz Witor i dał Slavii 

Udany powrót na boiska klasy okrę-
gowej zaliczyła Slavia Ruda Śląska. 
Podopieczni Marcina Rejma-
nowskiego pokonali w sobotę 
(10.08) Niwy Brudzowice 3:0 

Slavia Ruda Śląska 
– Niwy Brudzowice 3:0 (0:0)

Witor 46’, Wagner 65’, Hewlik 69’ 

Latka – Seiler, Hewlik, Witor 
(84’ Paprotny), Wagner, Dolecki, Rusz 

(80’ Jamka), Tałady, Skut, Shulha 
(80’ Tofi l), Terenkovskyi (72’ Byrski). 

Marcin Rejmanowski.

 Kędziora – Czura (75’ Sadowski), 
Górniak (67’ Mańdak), Bogacki, Grunt, 

Koniusz, Maślanka, Korfel, Turek, 
Lorencki (60’ Dróżdż), Zając. 

Rafał Sadowski.

Terenkovskyi – Czura, Zając. 

Ostatni raz oba zespoły spotkały się 

upragnione prowadzenie. Już chwilę 
później Dawid Hewlik miał świetną 
szansę na podwyższenie wyniku, ale 
z bliskiej odległości nie był w stanie 
pokonać Amadeusza Kędziorę. Slavia 
jednak nie zwalniała tempa. Pod-
opieczni Marcina Rejmanowskiego 
w 65. minucie prowadzili dzięki temu 
już 2:0. Tym razem do piłki wybitej po 
rzucie rożnym doszedł Jakub Wagner 
i z celnym strzałem z powietrza poko-
nała bramkarza gości. Cztery minuty 
później było już po meczu. Gola na 3:0 

plasowanym strzałem zdobył jeden 
z bohaterów poprzedniego sezonu, 
Hewlik. Do końca meczu gospodarze 
kontrolowali przebieg meczu, ale mi-
mo kilku okazji nie byli w stanie pod-
wyższyć prowadzenia i w starciu be-
niaminków klasy okręgowej lepsi oka-
zali się rudzianie. 

Tekst i foto: DK



Badanie techniczne samochodu 
– obowiązek każdego kierowcy

Pamiętajmy jednak, 
że jest to obowiązek, 
który ma zapewnić nam, 
naszym pasażerom oraz 
innym uczestnikom 
ruchu drogowego 
bezpieczeństwo. 
Niesprawny pojazd może 
być przecież przyczyną 
kolizji lub wypadków oraz 
innych niebezpiecznych 
sytuacji na drodze. 
Dlatego okresowy lub 
dodatkowy przegląd 
samochodu warto 
wykonać tylko u zaufanych 
specjalistów. Takich 
spotkamy w Okręgowej 
Stacji Kontroli Pojazdów 
OMEGA w Goduli, która 
należy do Bosch Service 
AUTO-BUD. W miejscu 
tym nie tylko zadbamy 
o sprawność swojego 
pojazdu, ale także 
o jego czystość za sprawą 
bezdotykowej myjni BETA.

www.auto-bud.com.pl

Omega Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
Ruda Śląska | Godula | róg ul. Joanny i Starej | tel. 32 725-58-88 

czynny: pn.-pt. 7.00-20.00, sob. 8.00-14.00

Zgodnie z prawem obowiązującym 
w naszym kraju nowe samochody  
muszą mieć wykonany przegląd przed 
upływem trzech lat od momentu 
pierwszej rejestracji. Jest on waż-
ny przez kolejne dwa lata. Następ-
nie obowiązuje coroczny przegląd 
pojazdu.

JESTEŚ NIEZADOWOLONY Z NASZYCH USŁUG?  

POINFORMUJ NAS – tel. 500-097-840 

e-mail: omega-trans@gazeta.pl
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– Podczas codziennej jazdy zużywa 
się sporo podzespołów w każdym 
z układów w samochodzie. Jako kie-
rowca lub pasażer możemy nie wy-
czuć tego, że któryś z nich uległ awa-
rii. Dlatego właśnie konieczne jest co-
roczne badanie techniczne pojazdu 
– podkreśla Damian Śledź, kierownik 
Bosch Service AUTO-BUD w Święto-
chłowicach, pod który podlega Okrę-
gowa Stacja Kontroli Pojazdów OME-
GA w Goduli.

Podczas kontroli na początku spraw-
dzana jest zgodność nr VIN z dowo-
dem rejestracyjnym. Później diagno-
sta szczegółowo bada stan pojazdu 
oraz jego podzespołów i układów. 
Sprawdzany jest m.in. układ kierowni-
czy i wydechowy, skuteczność działa-
nia hamulców, sprawność układu za-
wieszenia oraz to jak działa oświetle-
nie. Badaniu podlega też obowiązko-
we wyposażenie. Trójkąt ostrzegaw-
czy, czy gaśnica to sprzęty, które są 
niezbędne w momencie, gdy dojdzie 
do niebezpiecznej sytuacji na drodze. 
Kontrolowany jest również poziom 
emisji zanieczyszczeń gazowych lub 
zadymienia spalin.

– Nasi fachowcy posiadają wielolet-
nie doświadczenie, co sprawia, że są 
w stanie wykryć w aucie niemalże każ-
dą usterkę. Do tego dochodzi jakość 
sprzętu, na jakim pracują. Wszystko to 
jest gwarancją profesjonalnie wyko-
nanego badania technicznego – za-
pewnia Damian Śledź. – Pamiętajmy, 
że nie chodzi o to, aby ,,odbębnić” 
przegląd. Porównajmy to do wizyty 
u lekarza. Gdy ten kieruje nas do kolej-
nego specjalisty lub wprowadza lecze-
nie, stosujemy się do jego zaleceń, bo 
chodzi o nasze zdrowie i życie. A od 
sprawności naszego pojazdu także 
może zależeć zarówno nasze zdrowie, 
jak i życie. Nie tylko nasze, ale i na-
szych bliskich – dodaje.

Oprócz obowiązkowego, coroczne-
go przeglądu pojazdu, kierowca zobo-
wiązany jest do niego w przypadku 
kolizji lub wypadku i zatrzymania do-
wodu rejestracyjnego przez policję. 

Stan techniczny auta musi zostać oce-
niony przez diagnostę po naprawie 
uszkodzonych elementów. Dopiero po 
jej zatwierdzeniu kierowca odzyskuje 
dowód.

Warto dodać, że Okręgowa Stacja 
Kontroli Pojazdów OMEGA prócz gwa-
rancji profesjonalnej kadry oraz wyso-
kiego poziomu świadczonych usług 
stanowi gratkę dla fanów Agenta 007. 
We wnętrzu stacji można bowiem zo-
baczyć plakaty promujące poszczegól-
ne filmy ze słynnym agentem.

Gwarancją bezpiecznej jazdy jest 
nie tylko sprawny, ale również czysty 
samochód – zwłaszcza jeżeli chodzi 
o czystość szyb, co przekłada się na 
widoczność. W tym celu warto odwie-
dzić bezdotykową myjnię BETA, która 
znajduje się przy Okręgowej Stacji 
Kontroli Pojazdów OMEGA w Goduli.

– W naszej myjni stosowane są bar-
dzo dobre środki czystości. Ludzie 

chwalą sobie to, że już za kilka złotych 
są w stanie wykonać podstawowe my-
cie. Używane przez nas środki są na 
tyle silne, że bardzo dobrze usuwają 
cały brud z samochodu – podkreśla 
Damian Śledź. – Kierowcy mogą sko-
rzystać z kilku zoptymalizowanych 
programów, więc myjnia dostosowa-
na jest do potrzeb i wymagań każdego 
klienta – dodaje.
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